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مدیرکل استاندارد هرمزگان هشدار داد

فعالیت مراکز پیک نیک پرکنی فاقد مجوز 
غیرقانونی و خطرآفرین

 گروه خبر// مدیرکل استاندارد هرمزگان گفت:  سیلندرهای گاز بایستی مطابق استانداردهای موجود پر و از کارگاه خارج شوند که براین بخش نظارت داریم.
 به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، عیسی باقرزاده همایی در پاسخ به این پرسش که چرا بر پرکردن غیرایمن پیک‌نیک ها در جایگاه های رسمی توزیع 
سیلندر در مناطق مختلف شهر و... نظارتی صورت نمی گیرد؛ افزود:  نظارت بر این بخش بر عهده استاندارد نیست و متاسفانه شنیده می شود در محلات، 
خانه هاو... نیز پیک‌نیک پر می شود که خطر آفرین است.باقرزاده همایی اظهار داشت : برای پرکردن پیک نیک بایستی مجوز دریافت شود و فعالیت 
مراکز پیک نیک پرکنی فاقد مجوز، غیرقانونی و ناایمن و حادثه آفرین است. مدیرکل استاندارد هرمزگان خاطرنشان کرد: انجام هرگونه فعالیت صنفی 

مستلزم دریافت مجوز از اتحادیه مربوطه و اتاق اصناف است و آنها نیز نظارت بر صنوف مختلف را برعهده دارند که بایستی بر مراکز پیک‌نیک پرکنی 
در مناطق مختلف و... نیز نظارت داشته باشند.وی فعالیت در بخش پیک‌نیک پرکنی بدون مجوز را غیرقانونی دانست.

باقرزاده همایی در خصوص میزان استقبال از  پویش »کالای استاندارد ایرانی می خرم« در استان نیز گفت: نماینده ولی فقیه در استان، استاندار هرمزگان 
و برخی دیگر از مدیران استان به این پویش پیوسته اند و حمایت از کالای ایرانی در دستور کار همه مدیران قرار دارد. مدیرکل استاندارد هرمزگان افزود: 

استاندار به عنوان عالی ترین مقام استان نیز در خط مقدم این پویش قرار دارند.
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مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان خبر داد 

حضور 500  ناشر 
در هفدهمین نمایشگاه 
بزرگ کتاب هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

جناب آقای حاج حسن خوشبخت
با نهایت تأثر و تأسف درگذشت پدر گرامیتان 

را تسلیت و تعزیت عرض نموده
از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحوم 

علو درجات و رحمت واسعه و برای شما و سایر 
بازماندگان صبر و بردباری مسئلت دارم

یعقوب دبیری نژاد

هرگونه فعالیت صنفی مستلزم دریافت مجوز از اتحادیه مربوطه و اتاق اصناف است

كمكهاي  فولاد هرمزگان در راه مناطق سيل زده شرق استان هرمزگان       
گروه خبر// رضا صفريان مدير روابط عمومي فولاد 
هرمزگان  گفت: توجه به مسئوليت هاي اجتماعي 
از اولويت هاي فولاد هرمزگان مي باشد و همواره 
تلاش مي كنيم كه در اين حوزه اقدامات موثري را 

انجام دهيم .
به گزارش دریا، وي با اشاره به جاري شدن سيل در 
شرق استان هرمزگان گفت : طي ارتباطي كه با نهادهاي 
مسئول و مرتبط  با اين حوادث داشتيم ، آمادگي  خود 
را براي كمك رساني به هم استاني هاي  عزيز در شرق 
استان اعلام كرديم. در همين مورد كمكهاي غير نقدي 
فولاد هرمزگان با هماهنگي استانداري و هلال احمر 
استان  هرمزگان در دو قسمت به مناطق سيل زده شرق 

استان ارسال شد.صفريان افزود :كي  محموله از كمكهاي 
ارسالي به ارزش ٥٠٠ميليون ريال لوازم بهداشتي فردي 
با هماهنگي هلال‌احمر استان هرمزگان  و كي محموله 
شامل ١٦عدد كانكس به ارزش ١ميلياردو نهصدو 
بيست ميليون ريال با هماهنگي نهادهاي ذي ربط استان  

هرمزگان به اين مناطق ارسال شد.
صفريان خاطرنشان كرد: كانكس‌هاي تهيه شده توسط 
فولاد هرمزگان جهت استفاده  دانش آموزان مناطق 
سيل زده تهيه شده و در حضور دادي زاده مدير كل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان تحويل گرديد كه  از 
اين تعداد كانكس ٦ عدد به شهرستان ميناب و ١٠ عدد 

به شهرستان جاسك ارسال شد.

جناب آقای حاج حسن خوشبخت
 ضایعه درگذشت پدر مهربان و مومنتان را 

از صمیم قلب تسلیت عرض نموده، خداوند متعال 
روح پاکش را با مولایش علی )ع( محشور نماید 

و به بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید
احمد مرادی

 نماینده مردم بندرعباس در مجلس

پیاده‌روها هم توجه می‌خواهند

12 بهمن، سالروز ورود تاریخی حضرت امام خمینی )ره( به میهن اسلامی گرامی باد

صفحه 4 را بخوانید



انطباق نيازهاي كشورهاي در حال توسعه با  استانداردهاي بين المللي  
نتيجه مشاركت در تدوين اين استانداردهاست

روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

انعکاس
شرق نوشت: یک منبع آگاه در استانداری تهران از دستگیری و بازداشت شهردار 
لواسان  توسط مقامات قضایی بخش لواسان خبر داد. گفته می‌شود اتهام علی 
حیدریان درباره مسائل مالی و اقتصادی و نحوه صدور پروانه‌های ساختمانی است. 
در این‌باره امام جمعه لواسان نیز گفت: چقدر تذکر دادیم که در لواسان شتر با بارش  

می‌برند، بی توجه بودند. وقتی تذکر را گوش ندهند با قانون مواجه می‌شوند.
نواندیش خبر داد: محمدرضا تابش نماینده اردکان در مجلس و خواهر زاده سید 
محمد خاتمی گفت: نشستی بین آقای خاتمی و روحانی بوده و در این نشست بر لزوم 

مشارکت بیشتر مردم در انتخابات تاکید شده است.
تابناک نوشت: پایگاه خبری »هیل« گزارش داد، »علیرضا یزدانی« دانشجوی ۲۷ 
ساله ایرانی دارای روادید معتبر برای تحصیل در دانشگاه میشیگان بود که توسط مقامات 
فرودگاه دیترویت مجبور به بازگشت شد. بنابر اعلام دانشگاه میشیگان، یزدانی داوطلبانه 
از درخواست خود برای ورود به آمریکا انصراف داد و پس از شش ساعت بازداشت 
در فرودگاه »دیترویت« از آمریکا اخراج شد. وکلای حقوقی یزدانی به خبرنگاران گفته 
اند، در حال تحقیق هستند که آیا او تحت فشار قرار گرفته است تا از ورود به آمریکا 
منصرف شود. یکی از وکلای یزدانی به بی‌بی‌سی گفته است: او شب قبلش به مدت 
شش ساعت بدون حضور وکیل مورد بازجویی شدید و فشار از طرف مأموران مرزبانی 
قرار گرفته بود. آن‌ها اصرار می‌ورزیدند که علیرضا ادعا‌های بی‌اساس آن‌ها را بپذیرد.

رکنا خبر داد: فیلم کوتاهی از یکی از فروشگاه‌های لباس پایتخت در فضای مجازی 
منتشر شد که نشان از به کارگیری مانکن‌های زنده در پشت ویترین این مغازه دارد اما 
بررسی ها حاکی از آن است، فیلمی که گفته می شود یکی از عابران از این فروشگاه 
واقع در خیابان ولیعصر)عج( گرفته و در فضای مجازی پخش شده، مربوط به فیلم 

برداری فیلم سینمایی راند چهارم علیرضا امینی است.
 دیدار صمیمانه سیدحسن نصرا... با فرزند شهید حاج قاسم سلیمانی 

 زینب سلیمانی دختر سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی پس از شرکت در 
مراسمی که حزب‌ا... پنج شنبه هفته گذشته به‌مناسبت گرامی داشت حاج قاسم در 
ضاحیه برگزار کرده بود، با سیدحسن نصرا... دیدار کرد.براساس این گزارش، سیدحسن 
نصرا... در این دیدار درباره شهادت سردار سلیمانی گفت: خداوند او را به جهاد و 

شهادت مشرف کرده و زندگی وی با زیباترین عاقبت به پایان رسید.
دولت پاسخگو باشد

هادی طحان نظیف عضو حقوقدان شورای نگهبان نوشت: اظهارات سیاسی 
برخی مقامات در مقام سخنگویی جناح‌های سیاسی،  زنگ خطری برای سلامت 
انتخابات است. این اظهارات، نگرانی‌ها از تغییرات گسترده و سیاسی استانداران و 
فرمانداران به عنوان عوامل اجرایی انتخابات، شورای نگهبان به عنوان داور ملی 
انتخابات را هوشیارتر کرد. دولت باید پاسخ‌گوی اقدامات هیئت های اجرایی و تایید 

صلاحیت‌های خلاف قانون باشد.
رایزنی با شورای نگهبان تا آخر 

سیدحسن رسولی رئیس ستاد انتخابات مرکزی شورای‌عالی جبهه اصلاح‌طلبان از 
رایزنی با شورای نگهبان تا آخرین مهلت ممکن برای احقاق حقوق نامزدهای اصلاح 

طلب ردصلاحیت شده یا عدم احراز خبر داد.

پشت پرده سیاست 

اختلاف نظر اصولگرایان بر سر کرسی ریاست مجلس
 اصولگرایان که پیشاپیش خود را برنده انتخابات مجلس یازدهم می‌دانند، از هم اکنون 
رایزنی‌ها برای بعد از انتخابات را شروع کرده‌اند. رئیس جمهوری در سخنان خود 
اشاره کرد که آنها در اتاق فکرهای خود می‌گویند صد درصد مجلس متعلق به آنها 
خواهد بود. روحانی البته به کنایه گفت که »نوش جان‌شان« اما زمینه را برای رقابتی 
کردن و مشارکت بالا فراهم کنند. بر اساس شنیده‌های خبرنگار »ایران«، اصولگرایان 
در کنار اختلافاتی که برای بستن لیست‌های انتخاباتی بخصوص در کلانشهرها دارند، 
بر سر ریاست مجلس هم به چالش‌هایی رسیده‌اند. گویا محمدباقر قالیباف، مرتضی 
آقاتهرانی دبیرکل جبهه پایداری و علیرضا زاکانی نماینده ادوار و از چهره‌های مخالف 
دولت، خود را واجد نشستن بر کرسی ریاست مجلس یازدهم می‌دانند. با این حال 
گویا اختلافاتی در این خصوص بروز کرده و جریان تندروتر اصولگرایان بر ریاست 
آقاتهرانی یا زاکانی تمایل دارند و این مسأله نگرانی‌هایی را برای قالیباف و طرفداران 
او ایجاد کرده است. پیش از این برخی کارشناسان از جمله عباس عبدی با توجه 
به انصراف‌های گذشته قالیباف از انتخابات ریاست جمهوری، احتمال تکرار آن برای 
انتخابات پیش رو را هم دور از ذهن ندانسته بودند. مضاف بر اینکه شهردار سابق 
تهران به نیت ریاست بر مجلس عزم انتخابات کرده. حالا این گمانه ایجاد شده که اگر 

قالیباف از ریاست خود بر مجلس اطمینان نداشته باشد، آیا دوباره انصراف می‌دهد؟
موج‌سواری انتخاباتی به بهانه سخنان ظریف

 موج‌سواری انتخاباتی به بهانه گفت‌وگوی ظریف با مجله اشپیگل روز گذشته علاوه 
بر برخی رسانه‌های مخالف دولت، در صحن علنی مجلس هم ادامه یافت. دیروز 
هم تعدادی از نمایندگان اصولگرای منتقد یا مخالف دولت در نطق‌ها یا تذکرات 
خود وزیر خارجه را آماج حملات و توهین‌های خود کردند. از جمله محمدرضا 
پورابراهیمی، نماینده کرمان در مجلس که سخنان ظریف را »سخیف« خواند و از 
هیأت رئیسه خواست تا استیضاح ظریف را در دستور کار قرار دهد. احمد مازنی، 
عضو فراکسیون امید اما در تذکری شفاهی با انتقاد از این جوسازی‌ها گفت: برخی 
در داخل کشور برای  افزایش تنش در روابط داخلی و خارجی، انصاف و عدالت را 
به همگان یادآوری می‌کنیم به راستی چه کسانی فرصت پدید آمده در پی شهادت 
سپهبد سلیمانی را به کام مردم تلخ و آن را به تهدید تبدیل کردند. به گزارش »ایران«، 
نماینده تهران افزود: آیا آقای ظریف به هواپیمای مسافری شلیک کرد، آیا آقای ظریف  
اصلاح‌طلبان را به تکه تکه شدن در خیابان تهدید کرد، آیا آقای ظریف  خون شهدا 
را به عنوان وجه‌المعامله با غربی‌ها در رسانه‌ها معرفی کرد و به عزیزان سپاه جسارت 
کرد. مازنی با بیان اینکه قدری انصاف داشته باشیم، افزود آیا جمهوری اسلامی ایران 
در کنار مقاومت حداکثری اهل مذاکره و گفت‌وگو نیست، آیا مجلس و دولت در کنار 
محافظت نظامی از راه‌های دیپلماسی تلاش نمی‌کنند. دیروز همچنین حدود 100 نفر 

از مخالفان ظریف بدون کسب مجوز در مقابل وزارت خارجه اعتراض کردند.
شکایت 23 نماینده مجلس از ظریف به قوه قضاییه

مهر - نماینده مردم کرمان در مجلس از شکایت ۲۳ نماینده مجلس از وزیر امورخارجه 
به قوه قضاییه در راستای استیضاح محمدجواد ظریف خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی 
اظهارات وزیر امورخارجه را ناقض منافع ملی خواند و گفت: این شکایت اولین گام 

برای استیضاح وزیر امور خارجه است.

عارف: فهرست ما کاملا اصلاح‌طلبانه خواهد بود 
رئیس فراکسیون امید مجلس با اشاره به احتمال تایید صلاحیت مجدد برخی 
کاندیداهای اصلاح‌طلب، با اشاره به سوابق ردصلاحیت‌ها در ادوار گذشته انتخابات 
گفت: جلسه‌ای را هم با آقای لاریجانی برای همفکری در این زمینه داشتم و ایشان 
هم در حال پیگیری موضوع ردصلاحیت برخی نمایندگان فعلی است. وی تاکید 
کرد، در این دوره از انتخابات در شورای عالی سیاست گذاری اصلاح‌طلبان به 
این نتیجه رسیدیم که ائتلاف نمی‌کنیم، لیست‌مان کاملا اصلاح‌طلبانه خواهد بود و 
هر جا کاندیدا داشته باشیم، لیست می‌دهیم. به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در 
مراسم رونمایی از گزارش عملکرد فراکسیون امید با بیان این مطلب   به جلسات 
خود با مقامات مربوط درباره رد صلاحیت برخی نمایندگان فعلی و کاندیداهای 
اصلاح طلب اشاره کرد و افزود: ما درخصوص بررسی صلاحیت‌ها گزارش‌های 
غیر رسمی داریم، خوش‌بین هستیم و امیدواریم تعداد زیادی از افراد شایسته و 
واجد شرایط مجدد تایید صلاحیت شوند و به گرم‌تر شدن فضا کمک کنند.  وی 
با بیان این که ما هم اکنون اصلی‌ترین جریان نظام و کشور را نمایندگی می‌کنیم و 
بنا داریم در انتخابات پیش رو لیست کاملا اصلاح‌طلبانه ارائه کنیم، اظهار کرد: این 
جریان باید قدر خودش را بداند، در صحنه حضور پیدا کند و البته این حضور فقط 
برای کسب قدرت و با این هدف نباشد. وظیفه ما در این زمینه سنگین است و باید 

به این وظیفه عمل کنیم.
حمایت علنی عربستان از ترور سردار سلیمانی توسط آمریکا 

فیصل بن فرحان آل سعود وزیر خارجه عربستان با حمایت از  اقدام تروریستی 
آمریکا در ترور سپهبد »قاسم سلیمانی« و حمایت از سخنان وزیر خارجه آمریکا 
در زمینه اوضاع کنونی منطقه پس از شهادت سپهبد سلیمانی در سخنانی گستاخانه 
گفت: »آمریکا در دفاع مشروع از خود عمل کرد.« در همین حال سخنگوی وزارت 
امور خارجه با انتقاد شدید از این اظهارات وزیر خارجه عربستان تاکید کرد: از آن 
 جایی که عربستان خود را در نقش پدر خوانده داعش و گروه های تروریستی 
می بیند، می پندارد شهادت فرماندهان محور مقاومت به دست رئیس جمهور 
تروریست آمریکا،   به امنیت گروه های تروریستی و دولت های تروریست پرور 
منجر شده است.سید عباس موسوی افزود: ترور سپهبد شهید سلیمانی توسط ارتش 
تروریستی آمریکا در خاک یک کشور دیگر، اقدامی خلاف مقررات داخلی عراق 
و صدالبته خلاف قوانین محرز حقوق بین الملل بوده است. رژیم عربستان با این 

حمایت شریک جرم ترامپ است.
فرود اضطراری یک پهپاد در جنوب کشور

روابط عمومی نیروی هوا فضای سپاه در اطلاعیه ای از فرود اضطراری 
یک فروند هواپیمای بدون سرنشین این نیرو به دلیل نقص فنی در  استان 
خوزستان خبر داد.به گزارش تسنیم، نیروی هوا فضای سپاه پاسداران 
دراین اطلاعیه آورده است: در ساعت 12:25 سه شنبه گذشته  یک فروند 
هواپیمای بدون سرنشین شاهد ۱۲۹ نیروی هوافضای سپاه حین انجام 
ماموریت بین استان های اصفهان و خوزستان دچار نقص فنی شد و در منطقه 
 پیش‌بینی شده، نزدیک روستای سلامات شهر ملاثانی استان خوزستان فرود

 اضطراری داشت.

تازه‌های مطبوعات
دنیای اقتصاد- این روزنامه در گزارشی با تیتر »کمین خریداران در منفی بورس« 
در پاسخ به این پرسش که چرا اصلاح سهام به سرعت متوقف شد؟ با اشاره به 
معاملات روز دوشنبه بورس تهران نوشت: موج تقاضای شکل گرفته در قیمت‌های 
منفی با عقب راندن عرضه‌ها به رقابت خرید منجر شد که حرکت صعودی قیمت‌ها و 
معکوس شدن روند دماسنج بازار را در ادامه جریان معاملاتی روزانه در پی داشت. 
نکته مهم درخصوص معادلات بورس در فضای کنونی این است که حجم نقدینگی 
موجود در این بازار و خارج نشدن نقدینگی از تالار شیشه‌ای تا حد بسیار زیادی از 
اصلاح قیمتی سهام جلوگیری کرده و پول‌های آزاد شده از سهام در بازار بار دیگر 

به شکل تقاضا برای سهام جدید خودنمایی می‌کند.
جوان- مدیر مسئول این روزنامه در سرمقاله خود با تیتر »آقای روحانی شما را 
به خدا یک چیزی برای این نظام باقی بگذارید« نوشت: رئیس‌جمهور در جمع 
استانداران و فرمانداران به‌گونه‌ای سخن گفت که گویی نه رئیس‌جمهور اسلامی ایران 
بلکه به عنوان رهبر جریان اپوزیسیونی است که راهی به حکومت و قدرت ندارد. 
روحانی انتخابات کشور را با زمان شاه مقایسه کرد که از تهران برای شهرستان‌ها 
نماینده انتخاب می‌کردند و ایران را با کشور‌های کمونیستی و حزب رستاخیز مقایسه 
کرد و البته بلد است چگونه اتهام و شبهه را در زرورق »انذار« بپیچد و با عبارت 
»خدای نکرده« از عوارض آن فرار کند. بعد از این که تلاش کرد مردم را از سلامت 

و روند انتخابات مأیوس کند، از همگان خواست که با صندوق آرا قهر نکنند.
اعتماد- کرونا ویروس کشنده و واگیردار، به تازگی مهمان ناخوانده سال نوی چینی 
شده است، سال موش آن چنان تحت تاثیر وحشت به وجود آمده از این ویروس 
قرار گرفته که رفت و آمد به چین و همچنین سرمایه‌گذاری در آن کشور با تغییر 
کاهشی سریعی مواجه شده و این خود به مفهوم کاهش تقاضای واردات نفت خام 
چین است. غول اقتصاد چین به واقع بی‌شاخ و دم و همانند یک نهال نوپا در مقابل 
توفان‌هایی این‌چنین آسیب‌پذیر است، از این رو کاهش تقاضای بازار مهمی چون 
چین، کاهش شدید قیمت نفت را به دنبال داشته است. بنابراین ساخت بیمارستان 
برای قرنطینه در 10 روز یا هر اقدام عاجلی از این دست، به امید جمع و جور کردن 

بحران در مدت زمانی کوتاه خواهد بود.
پژمانفر: منشأ ناکارآمدی مجلس  ناتوانی شخص علی لاریجانی است

 حجت الاسلام نصرا... پژمانفر نماینده مشهد در مجلس در تذکری شفاهی با بیان 
این که منشأ ناکارآمدی مجلس، ناتوانی شخص علی لاریجانی است، افزود: قوه 
مقننه می‌توانست کارآمد و موثر باشد. وی با بیان این که نوع موضع‌گیری های 
او)لاریجانی(  مجلس را ناکارآمد کرده است تاکید کرد: ضعف های آقای لاریجانی 

منجر به ضعیف شدن جایگاه مجلس شد.
 قانون جدید به انتخابات می رسد

محمد جواد کولیوند رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با اعلام خبر نظر 
مساعد شورای نگهبان برای طرح شفافیت مالی نامزدها گفت: بخش‌هایی از این 
قانون همچون مشخص شدن حساب بانکی نامزدها، معرفی مسئول مالی  آن ها و 
دریافت کننده و پرداخت کننده وجه به نامزدها از مواردی است که باید در انتخابات 

پیش‌رو اجرایی شود.

مدیرکل شیلات هرمزگان عنوان کرد
تولید 5 هزار و 900 تن ماهی در قفس در هرمزگان

  گروه خبر// مدیرکل شیلات هرمزگان در جلسه با سرمایه گذاران 
پرورش ماهی در قفس هرمزگان گفت: تا پایان سال 5 هزار و 900 
تن ماهی در قفس در هرمزگان تولید می شود.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ محسن یکتاپور با بیان اینکه علرغم تمام موانع و مشكلات و 
تحريم هاي ظالمانه این میزان تولید 500 تن بیشتر از مدت مشابه در 
سال گذشته  است تصریح کرد:اکنون چهار واحد پرورش ماهی در 
قفس در استان با ظرفیت تولید سالانه 6 هزار تن فعال است.مدیرکل 
شیلات هرمزگان با بیان اینکه: ظرفیت هرمزگان برای تولید پرورش 
ماهی در قفس 113 هزار تن است، افزود: شانک و سوف دریایی از 
جمله گونه‌هایی است که در قفس پرورش داده می شود.معاون مجری 
توسعه پرورش ماهی در دریا سازمان شیلات ایران نیز در این جلسه 
گفت: هرمزگان اولویت نخست این بخش در کشور است که ظرفیتهای 
مناسبی دارد.علی ایزدی افزود: شناسایی پهنه های مناسب برای پرورش 
ماهی در دریا، تسهیلات بانکی، بازاریابی، مطالعات اولیه وبومی کردن 
تجهیزات از جمله اقداماتی است که برای رونق بیشتر این بخش در حال 
اجراست.وی گفت: به سرمایه گذاران این بخش با توجه به میزان تولید 
تسهیلات بانکی پرداخت می شود.در ادامه معاون آبزی پروری شیلات 
هرمزگان گفت:علرغم صدور مجوز تكثير و پرورش ماهيان دريايي به 
ميزان كافي بدليل مشكلات و موانع موجود هنوز نتوانسته به اهداف 
توسعه اي برنامه كشور برسد كه اين موانع و مشكلات شامل عدم تامین 
بچه ماهی به مقدار كافي و واردات از خارج كشور ، واردات قفس و 
تجهيزات جانبي  و عدم تخصيص ارز دولتي و عدم تامين اعتبارات 
كافي حمايتي دولتي براي انتقال دانش فني،  آموزش  و تحقيقات در 
تكثير و پرورش ماهيان دريايي مي باشد كه تولیدکنندگان پرورش ماهی 
در قفس و شيلات با آن مواجه است .عبدالرسول دریایی افزود: با همه 
مشكلات موجود تلاشهاي زيادي براي توسعه اين صنعت انجام شده و 
٥٠ قفس در اين استان توسط بخش خصوصي در دريا مستقر شده و 
در حال توليد مي باشند اما نيازمند حمايت بيشتر توسط بانكها ،سازمان 
مديريت و برنامه ريزي و ساير ارگانها ي مرتبط مي باشد.وی افزود: 
هرمزگان با دارابودن بیش از 2 هزار يكلومتر نوار ساحلی و ٢٣ بندر 
صیادی بعنوان بنادر پشتيبان ظرفیت مناسبی برای پرورش ماهی در 
قفس دارد.و در صورت راه اندازي ١١٣٠٠٠ تن ظرفيت سنجي انجام 
شده حدود ٤٠٠٠ شغل بطور مستقيم  براي مردم استان ايجاد خواهد 
شد .همچنين در راستاي حمايت از صيادان عزيز و كاهش فشار بر 
ذخائر آبزيان دريا به تعاونيهاي صيادي استان مجوز پرورش ماهي در 
قفس داده شده است.گفتی است این نشست با برگزاری دوره آموزشی 
پرورش ماهی در قفس برای علاقه مندان به سرمایه گذاری در این 

صنعت همراه بوده است.

بهره برداری و آغاز عملیات ۴۰ طرح صنعتی، معدنی 
و تجاری در هرمزگان

 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان هرمزگان اعلام 
کرد: در دهه فجر امسال از ۴۰ طرح صنعتی، معدنی و تجاری در 
استان هرمزگان بهره برداری خواهد شد. خلیل قاسمی در گفت و گو با 
ایسنا، افزود: در این ایام عملیات اجرایی ۳ پروژه آغاز و ۳۷ پروژه به 
بهره‌برداری خواهد رسید.وی میزان اعتبار ریالی این پروژه ها را بالغ بر 
۲۳ هزار و ۲۱۳ میلیارد ریال و ارزی را ۴۲ و نیم میلیون یورو دانست 
و عنوان کرد:  این پروژه ها در شهرستان های بندرعباس، بستک، 
پارسیان ، جاسک، حاجی آباد، میناب، سیریک و رودان به بهره برداری 
خواهند رسید.وی در پایان خاطرنشان کرد: با راه اندازی این پروژه ها 

زمینه اشتغال مستقیم ۲ هزار و ۹۹۰ نفر فراهم خواهد شد.
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سرمقاله
مشاوران سیاسی و منفعت طلب

  بیشتر مدیران و... در حوزه های مختلف از افراد متخصص با عنوان 
مشاور استفاده می کنند تا در آن بخش بتوانند عملکرد بهتری داشته باشند. 
اما حوزه مشاوره گاهی به مسائل سیاسی و جناحی آلوده می شود و گاهی 
افراد غیرمتخصص و غیرمتعهد به عنوان مشاور در کنار برخی مدیران دیده 
می‌شود.گاهی برخی از مدیرانی که بدلیل ناکارآمدی و... کنار گذاشته 
می‌شوند، حکم مشاوره همان مدیر یا مدیری دیگری را دریافت می کنند 
و در واقع به پارکینگ مشاوران می روند که این پرسش پیش می آید اگر 
این شخص توانایی داشت، پس چرا کنار گذاشته شد وحال چه مشاوره ای 
می تواند به مدیر ارائه نماید؟گاهی نیز به برخی از منتقدین و مخالفان حکم 
مشاوره داده می شود تا درکنار آن  مدیر قرارگیرد و مخالفت ونقد نکند که 
این شگرد را بیشتر، مدیران سیاسی استفاده می کنند که بدنبال منفعت‌طلبی 
هستند و می خواهند با این شگرد، زیپ دهان مخالفان و منتقدین را بکشند.

اثرگذاری وجود مشاوران را پس از انتصاب شان بایستی مشاهده نمود. 
بایستی برای همگان مشهود باشد عملکرد مدیران پس از استفاده از نظرات 
مشاوران چه میزان تغییر می کند و آیا رو به بهبود می رود و یا هیچ تغییری 
نمی کند ویا وضعیت بدتر می شود؟اما آنچه که دیده می شود این است که 
گاهی برخی مشاوران وضعیت را بدتر می کنند و مشورت های غیرتخصصی 
و غیرمتعهدانه می دهند و تلاش می کنند به نوعی صورت مسئله را پاک 
کنند و کمتر بدنبال حل مسئله هستند. یکی از ضعف مدیران در استفاده از 
مشاوران بدون توجه به تخصص و تعهد آنهاست و برای سرپوش گذاشتن 
بر ضعف‌های مدیریتی خود گاهی از مشاورانی استفاده می کنند که اوضاع 
را بدتر می کنند.برخی از مدیران هم مشاوران رسانه ای را در کنار خود 
می آورند و گاهی این مشاوران رسانه ای فقط تلاش می کنند بگونه ای 
مشورت دهند که صورت مسئله را پاک کنند وآنها نیز کمتر بدنبال راه حل 
هستند ویا اینکه تلاش می کنند با برقراری ارتباط با دوستان رسانه ای خود 
و یا سایر رسانه ها، از آنها بخواهند که مشکلات حوزه مدنظر را منعکس 
نکنند که در واقع کمکی به رفع مشکل نمی کند. در صورتی که این مشاوران 
بایستی به مدیران بقبولانند که بایستی با رسانه ها روراست بود و از ظرفیت 
آنها برای رفع مشکلات استفاده نمود، نه اینکه اقدام به مخفی کردن ضعف‌ها 
و مشکلات از رسانه ها نمایند. زیرا رسانه ها دیر یا زود به موضوع پی 
می‌برند و نسبت به انعکاس آنها اقدام خواهند نمود. در موضوع سیلاب 
جاسک و بشاگرد که موجب خسارت فراوانی به سیل زدگان شد و هزاران 
نفر از سیل زدگان بخصوص در منطقه بشاگرد تا روزها بدون آذوقه در 
محاصره سیل و جاده های تخریب شده در سیل بودند و حتی برای تغذیه 
و امکانات اولیه با بحران مواجه شدند، برخی ها تلاش داشتند از انعکاس 
مشکلات سیل‌زدگان توسط رسانه ها با عناوین مختلف جلوگیری کنند که 
برخی هم عنوان مشاور رسانه ای برخی مدیران و... را یدک می کشیدند و 
نمی خواستند مشکلات سیل زدگان رسانه ای شود تا ضعف های  مدیریتی 
پوشانده شود. در صورتیکه اگر از ظرفیت رسانه ای بهتر و بیشتر استفاده 
می شد، این مشاوران رسانه ای بایستی به مدیران مشاوره می دادند که به 
رسانه‌ها اعلام کنید حجم خسارات بسیار بالاست و بایستی امدادهای استانی 
و کشوری در کنارشان باشد تا بتوانند به سیل زدگان امدادرسانی کنند و 

    علی زارعیامداد‌رسانی ها بایستی بصورت هوایی صورت گیرد.

  استاندار هرمزگان گفت: 707 پروژه با اعتباری 
بالغ بر 7874 میلیارد تومان در دهه فجر امسال 

در این استان افتتاح می‌شود. 
  به گزارش فارس، فریدون همتی با تبریک و 
گرامیداشت فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر، عنوان 
کرد: مجموع تعداد پروژه های قابل افتتاح و آغاز 
عملیات اجرایی در هرمزگان برای دهه مبارک فجر 
سال جاری، 722 پروژه با اعتباری بیش از 8135 
میلیارد تومان می باشد.وی ادامه داد: این میزان شامل 
افتتاح 707 پروژه با اعتباری بالغ بر 7874 میلیارد 
تومان و آغاز عملیات اجرایی 15 پروژه مهم در سطح 

استان با اعتبار بیش از 261 میلیارد تومان است.
   استاندار هرمزگان افزود: این پروژه ها در زمینه‌های 
مختلف در شهرستان های هرمزگان به بهره‌برداری 
می‌رسند که در بین شهرستان ها، بندرعباس با تعداد 
174 پروژه و اعتبار بیش از 5516 میلیارد تومان 
دارای بیشترین تعداد پروژه های قابل افتتاح در دهه 
فجر است.همتی تصریح کرد: همچنین بیشترین تعداد 

پروژه ها مربوط به بخش مسکن، عمران شهری و 
روستایی با 331 پروژه است و بیشترین میزان اعتبار 
نیز مربوط به بخش انرژی با اعتبار 2626 میلیارد 

تومان می باشد.
وی در ادامه به تعدادی از پروژه‌های بزرگ و شاخص 
قابل افتتاح در هرمزگان اشاره کرد و بیان داشت: فاز 
اول نیروگاه سیکل ترکیبی 890 مگاواتی هنگام به 
ظرفیت 307 مگاوات با حجم سرمایه گذاری 150 

میلیون یورو از جمله این طرح‌های بزرگ است.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: این نیروگاه در 
زمینی به مساحت 42 هکتار در 12 کیلومتری غرب 
بندرعباس احداث شده و شامل 2 واحد گازی 307 
مگاواتی و یک واحد بخاری 280 مگاواتی می باشد.
وی گفت: دیگر طرح بزرگ قابل افتتاح در استان، 
تولید گندله آهن شرکت مادکوش با سرمایه گذاری 

137 میلیون یورو می‌باشد.
  استاندار هرمزگان اظهار داشت: سد سرنی میناب 
و خط انتقال و تصفیه خانه آن با اعتبار 87 میلیون 

یورو و 55 متر ارتفاع سد، 61 میلیون متر مکعب 
حجم مخزن، 460 متر  طول تاج و 38 کیلومتر 
طول خط انتقال، آماده بهره‌برداری است.همتی اضافه 
کرد: فاز دوم آب شیرین کن 100 هزار متر مکعبی 
بندرعباس به ظرفیت 20 هزار متر مکعب با اعتبار 
2450 میلیارد ریال ، شامل یک باب ایستگاه پمپاژ، 
یک مخزن به ظرفیت 5000 مترمکعب ، 5 کیلومتر 
خط انتقال و ظرفیت تامین آب 231 لیتر بر ثانیه دیگر 
طرح شاخص در استان است.وی ادامه داد: فاز اول 
طرح آبرسانی به بشاگرد از سد جگین با اعتبار 1312 
میلیارد ریال، شامل 2 باب ایستگاه پمپاژ با یک پمپ 
هرکدام به ظرفیت 60 لیتر بر ثانیه ، 5 واحد مخزن به 
ظرفیت 9000 مترمکعب ،  76 کیلومتر طول خط 
انتقال و ظرفیت تامین آب 30 لیتر بر ثانیه نیز آماده 

بهره‌برداری می‌باشد.
  استاندار هرمزگان عنوان کرد: افتتاح 168 هکتار 
گلخانه تولید محصولات کشاورزی با اعتبار بیش 
از 2677 میلیارد ریال در شهرستان های رودان، 

میناب، حاجی آباد و بندرعباس و بهره برداری از 
سامانه های نوین آبیاری در سطح 4000 هکتار از 
اراضی کشاورزی استان با اعتبار 680 میلیارد ریال از 

پروژه‌های مهم بخش کشاورزی استان است.
 همتی خاطرنشان کرد: مجتمع بنکداران بندرعباس 
با اعتبار 950 میلیارد ریال شامل 193 باب غرفه 
نیز آماده افتتاح است.وی افزود: بهره‌برداری از پست 
برق 230 کیلوولت فتوئیه شهرستان بستک با اعتبار 
800 میلیارد ریال و پست برق 63 کیلوولت طلوع 
بندرعباس با اعتبار 600 میلیارد ریال دیگر طرح‌های 
مهم استان هستند.استاندار هرمزگان گفت: نصب 
 و راه‌اندازی تجهزات بلاک میانی تزرج تا ایستگاه 
راه‌ آهن زادمحمود با اعتباری حدود 3 میلیون یورو و 
مخازن نگهداری فرآورده های نفتی شرکت پتروآموت 
دریا با اعتبار 400 میلیارد ریال نیز برای دهه مبارک 
فجر سال جاری در هرمزگان، آماده بهره‌برداری 

می‌باشند.

707 پروژه در دهه فجر امسال در هرمزگان افتتاح می‌شود

  گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: 
بیش از 500 ناشر در 17 همین نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان 

حضور خواهند یافت.
  به گزارش خبرنگار دریا، رضا کمالی زرکانی در جمع خبرنگاران گفت: 
نمایشگاه کتاب هرمزگان یکی از معتبرترین نمایشگاه های کتاب کشور 
است که هر ساله با حضور ناشران معتبر از سراسر ایران اسلامی برگزار 
می شود.وی افزود : اکثر ناشران بصورت مستقیم در نمایشگاه هرمزگان 
شرکت می کنند و بخش دیگری نیز بصورت نمایندگی حضور خواهند 
یافت. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان یادآور شد: آن بخش 
از ناشران که موفق به شرکت در نمایشگاه هرمزگان نشده اند با هماهنگی 
موسسه نمایشگاه در قالب فروشگاه متمرکز آثار آنها برای عموم مردم 
عرضه می شود.کمالی زرکانی عنوان کرد : انتخاب ناشران به گونه ای 
صورت گرفته است که پاسخگوی تمام سایق و دیدگاه ها باشد و 
معتبرترین ناشران حوزه کودک و نوجوان ، دانشگاهی ، علمی ، سرگرمی، 
تاریخ و ادیان ، ادبیات ، جغرافیا ، دینی و قرآنی ، روانشناسی و... در 

هفدهمین نمایشگاه هرمزگان حضور خواهند داشت.
  مدیرکل ارشاد هرمزگان گفت : به جهت بهره مندی اقشار کم درآمد و 
همچنین جامعه دانشگاهی و دانش آموزی از نمایشگاه کتاب هرمزگان، 
تمامی کتاب ها با تخفیف 30 درصد عرضه می شود.وی اضافه کرد : تمامی 
مردم می توانند با در دست داشتن کارت ملی از بن کارت خرید کتاب که 

در باجه بانک شهر مستقر در نمایشگاه عرضه می شود استفاده کنند.
  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان بیان کرد : مکانیزم بهره مندی 
از تخفیف 30 درصدی خرید کتاب اینگونه است که 20 درصد آن از طریق 
خرید بن کارت و 10 درصد نیز توسط ناشران در هنگام خرید کتاب ارائه 
می شود.وی اشاره کرد : به دلیل محدود بودن بن کارت خرید کتاب برای 
اقشار مختلف سقف مشخصی در نظر گرفته شده است که همگان بتوانند از 

این تسهیلات استفاده کنند.
  رضا کمالی زرکانی ضمن تاکید بر برگزاری هم زمان هفدهمین نمایشگاه 
بزرگ کتاب با ششمین نمایشگاه منطقه ای مطبوعات خلیج فارس و 
ششمین نمایشگاه رسانه های دیجیتال گفت : این اقدام نشانگر هم افزایی 

فعالیت ها و استفاده حداکثری 
از ظرفیت هاست.وی افزود : 
از مجموع 500 غرفه نمایشگاه 
440 غرفه متعلق به نمایشگاه 
کتاب ، 30 غرفه متعلق به 
ششمین نمایشگاه منطقه ای 

مطبوعات و 30 غرفه نیز به رسانه های دیجیتال اختصاص دارد.
  مدیر کل فرهنگ و ارشاد ارشاد اسلامی هرمزگان اضافه کرد : برگزاری 
هم زمان این سه نمایشگاه باعث تقویت همه مجموعه خواهد شد و از 

طرف دیگر تمام نیازها و سلایق فرهنگی مردم را جوابگو خواهد بود.
  گفتنی است : 17 همین نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان و ششمین 
نمایشگاه منطقه ای مطبوعات خلیج فارس و ششمین نمایشگاه رسانه‌های 
دیجیتال 12 الی 18 بهمن ماه در محل دائمی نمایشگاه های بندرعباس 

واقع در سه راه جهانبار به صورت صبح و عصر برگزار می شود. 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد 

حضور 500 ناشر در هفدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان

  گروه خبر// رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان گفت: در جریان برگزاری دیدارهای 
مردمی در  دادگستری مرکز استان  ، هر هفته 
به مشکلات حقوقی و قضایی بیش از یکصد نفر 

از مردم  رسیدگی می‌شود.

  به گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان  و معاونین وی، ضمن  
برگزاری دیدار مردمی ، به مشکلات حقوقی و قضایی 

108 نفر از شهروندان رسیدگی نمودند.
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در حاشیه 

برگزاری  این دیدار مردمی با اشاره به اینکه تکریم 
ارباب رجوع یکی از برنامه‌ها و تأکیدات ریاست 
محترم قوه قضاییه است، برگزاری ملاقات مردمی 
مسئولین قضایی در دادگستری و مساجد استان  را در 
این راستا و با هدف دسترسی آسان مردم به مسئولان 

قضایی عنوان کرد و یادآور شد: در جریان برگزاری 
دیدارهای مردمی در دادگستری مرکز استان هرمزگان 
هر هفته به مشکلات حقوقی و قضایی بیش از یکصد 

نفر از مردم رسیدگی می‌شود.

در راستای دسترسی آسان مردم به مسئولان قضایی صورت گرفت
دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان با 108 نفر از شهروندان
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خبر 
 عالم برجسته اهل سنت هرمزگان: 

طرح ننگین معامله قرن محکوم به شکست است
  شیخ فهیمی با بیان اینکه طرح ننگین معامله قرن محکوم به شکست 
است، گفت: قدس مکانی مقدس و متعلق به دنیای اسلام است.  » شیخ 
محمد صدیق فهیمی «، عالم برجسته اهل سنت هرمزگان در گفتگو با 
شبستان ضمن محکوم کردن طرح معامله قرن، اظهار کرد: آمریکا با این 
طرح ننگین به دنبال سازش اعراب با رژیم صهیونیستی و ایجاد امنیت 
برای این رژیم غاصب است. وی، چشم پوشی از سرزمین فلسطین و قدس 
شریف، حقوق مسلمانان فلسطینی را از اهداف شوم طرح معامله قرن ذکر 
کرد و افزود: معتقدم که صلح بدون در نظر گرفتن حق و حقوق فلسطینیان 
مردود است. عالم برجسته اهل سنت استان هرمزگان با بیان اینکه قدس، قبله 
نخست مسلمان و مکانی مقدس است، عنوان کرد: علی رغم تمام توطئه های 
دشمنان اسلام، قدس برای همیشه به عنوان مکان مقدس جهان اسلام باقی 
خواهد ماند. وی با اشاره به سابقه دشمنی های آمریکا و رژیم صهیونیستی با 
اسلام و مسلمانان، خاطرنشان کرد: با روی کار آمدن ترامپ، این دشمنی‌ها 
آشکارتر شده است و پس از به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت 
رژیم غاصب صهیونیستی، این بار طرح معامله قرن را مطرح کرده است. امام 
جمعه اهل سنت محله سورو بندرعباس خطاب به سران کشورهای اسلامی، 
گفت: کشورهای مسلمان باید با کنار گذاشتن اختلافات، در مقابل اهانت 
استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی به مقدسات مسلمان بایستند. وی تصریح 
کرد: ننگ حمایت از طرح آمریکایی- اسرائیلی طرح معامله قرن در طول 
تاریخ بر پیشانی برخی از سران خودفروخته کشورهای اسلامی خواهد ماند. 

تجهیز ۴ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی هرمزگان 
به آبیاری نوین

 مدیرآب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون ۴ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی استان به 
آبیاری نوین مجهز شده است. به گزارش ایسنا، ایمان پژمایه افزود: امسال 
۱۰۲ میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز زمین‌های کشاورزی استان به آبیاری 
نوین مصوب شده که تا کنون ۴۰ میلیارد تومان اختصاص یافته است. مدیر 
آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان اضافه کرد: 
با اختصاص بقیه اعتبار تا پایان سال ۷ هزار هکتار دیگر به این سامانه مجهز 
می‌شود.پژمایه با اشاره به اینکه ۱۱۰ هزار هکتار از زمین های کشاورزی 
استان به سیستم آبیاری نوین مجهز شده که ۷۲ درصد اراضی استان است، 
اظهار کرد: هرمزگان رتبه نخست در اجرای سامانه‌های آبیاری تحت فشار در 
کشور را دارد.وی بیان کرد: صرفه جویی در مصرف آب، استفاده کمتر از کارگر 

و افزایش کیفیت محصولات کشاورزی از مزایای اجرای این طرح است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده نفتی ایران در بندرعباس:
سوخت رسانی به نقاط آسیب دیده از سیل ادامه یابد

  امیر وکیل زاده با سفر به هرمزگان بصورت میدانی از روند سوخت‌رسانی 
در انبار نفت شهید رجایی بندرعباس بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان، امیر وکیل زاده در 
سفر به بندرعباس با تاکید بر ادامه سوخت رسانی مطمئن به نقاط سیل زده 
شرق هرمزگان و سیستان و بلوچستان گفت: با توجه به اتفاق ناگوار سیل در 
استان‌های هرمزگان و سیستان و بلوچستان همه تلاش همکاران پخش در 
مناطق و ستاد تهران بر این بوده است که در همه حوزه های سوخت‌رسانی 
اعم از خودروهای راهداری و بالگردهای امداد رسان دغدغه‌ای وجود 
نداشته باشد. وی ادامه داد: انبار نفت شهید رجایی بندرعباس با توزیع حدود 
۶۰ درصد سوخت مصرفی در کشور جایگاه با اهمیتی در سوخت‌رسانی 
دارد.مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران با اشاره به 
افزایش برودت هوا در سراسر کشور و ضرورت سوخت رسانی نفت سفید 
به نقاط فاقد گاز طبیعی و سردسیر و صعب العبور گفت: براساس تدابیر اتخاذ 
شده برای تامین و توزیع فرآورده در سراسر کشور هیچ کمبود و نگرانی 
وجود ندارد.وکیل زاده با اشاره به اهمیت حفاظت از محیط زیست اضافه 
کرد: در زمینه سوخت نیروگاهی هم تعاملات لازم با وزارت خانه های 
مربوط وجود دارد. در این سفر که رضا کشاورزی مدیر مهندسی طرح ها 
نیز مدیر عامل شرکت را همراهی می کرد از پروژه های تلمبه خانه جدید 
بارگیری مخزن‌دارهای ریلی و تلمبه خانه های جدید ارسال فرآورده به 
خطوط اصلی انتقال و اسکله های نفتی بازدید به عمل آمد.امیر وکیل‌زاده 
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران همچنین در جلسه 
هماهنگی مدیران مجموعه وزارت نفت در پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس 
حاضر شد و سیاست کاری شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران 
در حوزه عملیاتی و توزیع فرآورده را تشریح کرد.مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی کشور در پایان این سفر یکروزه در دیداری 
 صمیمانه با کارکنان منطقه هرمزگان از زحمات همکاران این منطقه در امر 

سوخت رسانی تشکر کرد.
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  »بیش از دو هفته است که در سیل و راه‌بندان گیر 
کرده‌ایم. خانه‌های کپری‌مان پر از آب شده‌است و 
تا خانه و زندگی‌مان را خشک می‌کنیم، باران از نو 
خانه خراب‌مان می‌کند«. این‌ها گلایه یک زن اهل 
روستای سَربیر در شهرستان بشاگرد است. ۲۲ روز 
از سیل گذشته‌است و بشاگرد همچنان در انتظار  
کمک و در بحران به سر می‌برد. ذخیره غذایی کافی 
در روستا‌ها نیست و اهالی بیش از ۴۰ روستا هنوز 
در محاصره سیل هستند. سیل جان یک‌نفر را در 
رودخانه و چندین نفر را در راه‌های مسدود شده، 
گرفته‌است. این روزها مرگ و زندگی مردم بشاگرد 
در گرو توجه مردم و مسئولان است. برون رفت 
از این بحران عزمی ملی می‌طلبد. در این گزارش 
از آن‌چه در بعضی از این روستاها دیدیم و شاهد 
بودیم که این روزها مردم سیل‌زده بشاگردی با آن 

دست‌وپنجه نرم می‌کنند، گفته‌ایم.
  بشاگرد، همواره در خطر

  سیل در راه است. این هشداری بود که در میانه روزهای 
پرالتهاب و دردناک دی‌ 98، لابه‌لای اخبار مختلف گم 
شد. سازمان هواشناسی ایران دو روز قبل از وقوع سیل، 
از ورود یک موج بارشی فعال به جنوب و جنوب شرق 
کشور خبر داد. طبق اخطاریه شماره 10 هواشناسی 
هرمزگان این سامانه بارشی از پنج‌شنبه 19 دی‌ آغاز و 
تا یک‌شنبه 22 دی‌ماه ادامه داشت. ستاد بحران استان 
نیز از صبح روز پنج‌شنبه به فرمانداری‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی استان آماده‌باش کامل اعلام کرد. با وجود این 
خبری از اقدام‌های پیش‌گیرنده نبود و بعد از سه روز 
باران‌ بی‌امان، جاسک و بشاگرد زیر آب رفتند. در همین 
روزها مردم سیستان‌وبلوچستان هم با سیل دست‌وپنجه 
نرم می‌کردند. به مدد شبکه‌های اجتماعی، خداروشکر 
صدای آن ها  کمی بعد از وقوع این حادثه، به گوش مردم 
ایران رسید. فعالان اجتماعی و رسانه‌ها، نیروهای مردمی 
را برای کمک به سیستان‌وبلوچستان بسیج کردند اما خبر 
سیل هرمزگان همچنان در خیل اخبار کشوری کم‌رنگ 
مانده و هرمزگان از سیل کمر راست نکرده‌است. تا 
جایی که یک روزنامه کشوری، عکسی از مردم سیل‌زده 
روستای حاجی‌آباد جاسک را با تیتر »بلوچستان بر آب« 
عکس یک کرد. حتی در خود استان نیز آن‌طور که باید 
از وضعیت سیل هرمزگان و به‌ویژه بشاگرد، اطلاع‌رسانی 
نشد. برای فهمیدن آن‌چه بعد از سیل بر مردم بشاگرد 
می‌رود، دست به دامن دوست و آشنا شدم و بارها این 
جمله را شنیدم که »مگر در  بشاگرد هم سیل آمده‌است‌!« 
متاسفانه با گذشت ۲۲ روز از سیل، وضعیت بشاگرد 
همچنان ناپایدار و نگران‌کننده است. به گفته امدادگران، 
مسیر دسترسی به  حدود ۴۵ روستا هنوز بسته‌است و 
مردم در محاصره سیل به سر می‌برند. این یعنی حدود سه 
هزار بشاگردی هنوز کمکی دریافت نکرده‌اند. هلال‌احمر 
و ستاد مدیریت بحران، تجهیزات کافی برای بازگشایی 
سریع مسیرها را  ندارند. از طرف استان پنج دستگاه لودر 
در اختیار شهرستان قرار گرفته‌است اما بنا به قول یکی از 

مسئولان محلی، به دلیل باتلاقی بودن مسیر، بیشتر آن‌ها 
در همان روزهای اول از کار افتاده‌اند. روستاهایی که در 
بستر خشکیده رودخانه‌ها شکل گرفته، بیشترین خسارت 
را دیده‌اند. زیرساخت‌های فرسوده در حوزه راه، لای 
روبی نشدن رودخانه‌ها و نبود سیستم دفع آب سطحی 
باعث می‌شود تا مسیرهای روستایی با هر بارش، مسدود 
شوند. به همین دلیل بشاگرد همواره در معرض آسیب‌های 

ناشی از حوادث طبیعی است.
  ماندن کمک‌های ناچیز پشت رود و کوه

 عصر روز سه‌شنبه یکم بهمن‌ماه راهی بشاگرد شدم. 
هماهنگی برای ورود به این شهرستان چند روز زمان 
برد. همین هشداری بود تا بفهمم اوضاع بشاگرد همچنان 
نابه‌سامان است. در راه از راننده درباره سیل جویا شدیم. 
او که بشاگردی است و این روزها به روستاهای بحران‌زده 
رفت‌وآمد داشته‌، می‌گوید: »از بعدازظهر پنج‌شنبه )19 
دی( حدود ساعت 7، باران نم‌نم می‌بارید. من آن موقع در 
جاده بودم. حدود ساعت 24 که رسیدم سردشت، باران 
شدت گرفت. باید دکتر را می‌رساندم به روستای سیت. 
باران آن‌قدر تند می‌بارید که چشم، چشم را نمی‌دید. اصلا 
شبیه باران نبود. انگار آسمان دهن باز کرده‌ و یک تنگ 
آب از آن سرازیر شده ‌بود. در راه برگشت دیگر جاده‌ای 
نبود. یک آب‌راه کوچک خودش سیل شده و جاده را 
کامل خراب کرده‌بود. دو، سه سالی بشاگرد خیلی کم‌آب 
بود. توی جاده که می‌رفتیم عین جهنم بود اما این چند روز 
از زمین آب می‌جوشد. بعد از سه روز باران بی‌وقفه، روز 
شنبه همه‌جا سیل راه افتاد. همان روز یک نفر با موتور 
به آب زد. اهل بشاگرد نبود و نمی‌دانست رودخانه‌های 
این جا وحشی است. جنازه‌اش را چند روز قبل تحویل 
خانواده‌اش دادند. اوضاع آن‌هایی که در کپر زندگی 
می‌کنند، خیلی وخیم است.«برای رسیدن به سردشت که 
مرکز شهرستان بشاگرد است، از دل جاده‌هایی باریک 
عبور کردم که در محاصره کوه بودند. آفتاب کامل رفته‌بود 
و در مسیر پرپیچ‌وخم جاده حتی یک تابلوی راهنما وجود 
نداشت. هرچه به سردشت نزدیک‌تر می‌شدم، فاصله آب 
راه‌هایی که از وسط جاده می‌گذشتند و آسفالت نه‌چندان 
هموار آن را تخریب کرده‌بودند، کمتر می‌شد. مسیر 255 
کیلومتری بندرعباس تا سردشت را شش ساعته طی کردم 
و مجبور شدم شب را همان‌جا سرکنم. فردای آن روز 
اول صبح به مرکز هلال‌احمر گوهران رفتم. آن‌جا با زن 
جوانی مواجه شدم که با همسرش از روستای زمین‌تنبان 
آمده‌بود. هردو لباس بلوچی به تن داشتند. همین مشخصه 
ظاهری‌شان نشان می‌داد که به مرز سیستان‌وبلوچستان 
نزدیک‌تر هستند و احتمالا روستای‌شان در بحران 
جدی‌تری گرفتار است. سیل مسیر دسترسی روستای‌شان 
را بسته است و پای پیاده تا گوهران آمده‌اند بلکه کمکی 
بگیرند و بتوانند زندگی‌شان را جمع‌وجور کنند. زن جوان 
می‌گوید: »هنوز کسی نیامده‌ تا از روستای‌مان بازدید کند. 
فقط یک‌بار هلال‌احمر بسته ۷۲ ساعته مواد غذایی برای 
هر خانوار آورد. آن هم به روستای درَنگمَدو دادند تا 
خودمان برویم و تحویل بگیریم. دیروز که با چند خانم 

دیگر رفتیم تا بسته‌ها را بیاوریم، آب جگین من را برد. 
بین دوتا تخته سنگ گیر کردم و زن‌ها نجاتم دادند. باید 
از پنج رودخانه رد شویم تا به جاده اصلی برسیم. آن روز 
فقط دوتا رودخانه را توانستیم رد کنیم. بقیه راه را از کوه 
رفتیم. اگر جاده داشتیم، مشکلات‌مان کمتر بود و این‌همه 
سختی نمی‌کشیدیم. می‌توانستیم راحت رفت‌‌وآمد کنیم نه 
این‌که مجبور باشیم برای رسیدن به یک آبادی از چند 

کوه بگذریم.«
  باز کردن راه با دست خالی

 صبح پانزدهمین روز سیل به سمت روستاهای بخش گافر 
و پارامون حرکت کردم. این منطقه یکی از مرکزهای اصلی 
سیل است. قرار بود به سه روستای محمودآباد، کولغِ و 
سَربیر بروم که بعد از سیل، اولین بار است کسی سراغ‌شان 
می‌رود. هنگام خروج از هلال‌احمر، یکی از راننده‌ها در 
حالی که لنت ماشینی را نشان می‌داد که این روزها با آن 
امدادرسانی کرده‌است، گفت: »ببین! آن‌قدر ساییده که به 
آهن رسیده‌است. همین چند روز قبل عوضش کرده‌بودم«. 
می‌دانم که قرار است پا توی جاده ناهمواری بگذاریم. 
پیشتر اهالی هم لابه‌لای حرف‌های‌شان گفته‌بودند که 
بشاگرد جاده‌ درست‌وحسابی ندارد، اما وقتی ماشین از 
جاده اصلی به سمت گافر می‌رود، می‌فهمم اوضاع از 
آن‌چه فکر می‌کردم، بغرنج‌تر است. اصلا جاده‌ای وجود 
ندارد. مسیری است در دل کوه و پر از سنگلاخ. با تعجب 
از همراهانم که بشاگردی هستند می‌پرسم، آیا این جاده 
اصلی گافر است و می‌فهمیم نه تنها جاده اصلی است بلکه 
خرابی‌هایش ربط چندانی به سیل ندارد. قبل از این هم 
همین‌قدر ویران بوده‌است. یک راهنمای محلی با لباس 
بلوچی، سوار بر موتور جلوتر می‌رود و راه را نشان‌مان 
می‌دهد. ماشینی که با آن به سمت گافر می‌رویم، حامل 
کمک‌های مردمی است. مرد راهنما برای این‌که ماشین 
کمک به روستایش برسد، سنگ‌های بزرگ را تنهایی از 
دل گل بیرون می‌کشد تا راه برای عبور ماشین باز شود. 
بیشتر اهالی هر سه روستا کپرنشین هستند. سقف کپرها 
پوشیده از حصیرهای قدیمی و آفتاب خورده‌‌‌است. برخی 
آن‌قدر زهوار‌شان در رفته که با تکه‌‌های پارچه‌ وصله 
شده‌است. یکی از زن‌های روستا می‌گوید: »تا امروز 
خودمان را با خرما سیر کردیم. هلال ‌احمر به روستای 
بالا رفته اما این‌جا کمک نیامده‌است«. پیرمردی را نشانم 
می‌دهد که در این مدت یک‌بار پای پیاده، از مسیر کوه 
تا سردشت رفته‌است. پیرمرد با لهجه غلیظ بشاگردی 
می‌گوید: »از سختی راه، یک لحظه فکر کردم که دارم 
می‌میرم. فقط توانستم یک شانه تخم مرغ با خودم بیاورم«.

  کمک! ما این‌جا گیر افتادیم
  بشاگرد بیش از ۲۷۰ روستا و آبادی دارد. روستاهای آن 
جمعیت چندانی ندارد اما پراکنده هستند. در هر دره‌ یا دامنه 
کوه چند خانوار ساکن شده‌اند که بیشترشان در کپر زندگی 
می‌کنند. اغلب روستاها جاده ندارند و برق تنها امکانی 
است که از آن بهره‌مند هستند. سیل همین امکان حداقلی 
را هم این روزها از آن‌ها گرفته‌است و هنوز برق بعضی از 
روستاها قطع است. روستاهایی که در مناطق مرتفع‌تر واقع 

شده‌اند، می‌توانند از تلفن همراه و اینترنت استفاده کنند اما 
آن‌هایی که در دره‌ هستند، مشکل آنتن‌دهی دارند به همین 
دلیل بعضی از روستاها، امکان اطلاع‌رسانی از وضعیت 
روستای‌شان را نداشتند. به گفته اهالی، بچه‌ها فقط تا 
کلاس ششم می‌توانند در روستای خودشان تحصیل کنند. 
بعد از آن باید به سردشت )مرکز شهرستان بشاگرد( بروند 
و بیشتر هفته را دور از خانواده و در خوابگاه بمانند. همین 
امکان حداقلی تحصیل در روستاها نیز شرایط مطلوبی 
ندارد. بیشتر مدرسه‌ها کپری است. فقط بعضی از روستاها 
که خوش‌شانس‌تر بوده‌اند، کانکس محقری جای مدرسه 
را گرفته‌است. محاصره روستاها در سیل، دانش‌آموزان را 
از درس و مدرسه انداخته‌است. آن‌هایی که برای تعطیلات 
آخر هفته به روستای‌شان بازگشته ‌بودند، امکان برگشتن 

به مدرسه را ندارند.
  بارندگی‌های اخیر لانه مار و عقرب را خراب کرده‌است 
و با وجود سرمای هوا، چندین مورد گزیدگی گزارش 
شده‌است. امدادگران داوطلب اظهار می‌کنند متاسفانه 
به دلیل بسته بودن راه‌ها و نبود پزشک یا مرکز درمانی 
در روستا، بعضی موارد به فوت منجر شده و چند خانم 
باردار نیز بچه‌شان مرده به دنیا آمده‌است. روستاها معمولا 
مغازه‌ای ندارند تا اهالی بتوانند مایحتاج روزانه‌شان را 
تامین کنند. به دلیل مسدود بودن راه‌ها و محاصره روستاها 
در سیل، ذخیره غذایی خانواده‌ها رو به پایان است و مردم 
خودشان را با خرما سیر می‌کنند. بشاگرد حتی در فصل 
تابستان هم باران‌های رگباری دارد اما خانه‌ها مقاومت 
چندانی در برابر باد و باران ندارند. بیشتر روستاییان کل 
ماه را با پول یارانه و مستمری کمیته امداد می‌گذرانند، 
به همین دلیل درآمدشان کفاف ساختن خانه‌ای قرص 
و محکم را نمی‌دهد. حتی آن‌هایی که درآمدی جز این 
دارند، خانه‌های‌شان سیمانی است و معمولا شناژ و 
ایزوگام ندارد. سیل دارایی‌های ناچیز روستایی را ویران 
کرده‌است. زمین‌های کشاورزی زیر آب رفتند و دام‌ها 
تلف شدند. جبران این خسارت برای روستاییان که 
درآمد چندانی ندارند، تقریبا شدنی نیست. بشاگرد چندین 
رودخانه فصلی دارد که اهالی روستاها به دلیل نداشتن 
آب تصفیه‌شده، از آن‌ها استفاده می‌کنند. سیل آب این 
چشمه‌ها را گل‌آلود کرده‌است و امکان دسترسی به آب 

آشامیدنی سالم وجود ندارد.
  بحرانِ در تبعیض‌مانده

 بشاگرد رودخانه‌ای به نام »جگین« دارد که آب آن به 
سمت جاسک روان است. با آغاز فعالیت سامانه بارشی 
۱۹ دی‌ماه، آب این سد رو به سرریز شدن گذاشت و 
مدیران شهر برای مدیریت بحران، دریچه‌های آن را 
باز کردند. دیری نپایید که شهر جاسک زیر آب جگین 
رفت. در این سیل ۹ روستای جاسک به‌طور کامل 
تخریب و حدود ۲۰۰ روستا دچار بحران شد. با آغاز 
سیل، گروه‌های امدادی از مردم تقاضای کمک کردند. 
هرچند اطلاع‌رسانی درباره نحوه کمک و اقلام مورد 
نیاز ناکافی بود اما هلال‌احمر شماره حساب استانی برای 
کمک به سیل‌زدگان هرمزگان اعلام کرد. فرقی نمی‌کند 

مردم کمک‌شان را برای جاسک یا بشاگرد اهدا کنند. 
کمک‌ها بین جاسک و بشاگرد تقسیم می‌شود. همین 
موضوع آغازی برای تبعیض در مدیریت بحران جاسک 
و بشاگرد است. بیشتر کمک‌ها به سمت جاسک سرازیر 
هستند. مواد غذایی در بشاگرد با کمبود مواجه است و 
بالگردی برای کمک‌رسانی به روستاهای در محاصره 
سیل وجود ندارد. بالگردهایی هم که تاکنون به بشاگرد 
کمک رسانده‌، از جاسک به پرواز درآمده‌اند. طبق اخبار 
منتشرشده،  مسئولان نیز در بازدید از مناطق سیل‌زده، 
تبعیض‌آمیز رفتار کرده‌اند. جدای از این که بسیاری از 
مسئولان کشوری تا سیستان رفته‌اند اما پای‌شان به 
هرمزگان نرسیده است، مسئولان هرمزگان نیز همین رفتار 
را با بشاگرد داشته‌اند. بودجه مصوب هیئت دولت برای 
رسیدگی به مناطق سیل‌زده، تیر خلاص تبعیض‌هاست. به 
گزارش ایرنا، در سیل اخیر سه استان سیستان‌و‌بلوچستان، 
کرمان و هرمزگان  به ۲۷ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی 
خسارت وارد شده‌است. با تصویب هیئت دولت برای 
جبران خسارت‌های وارد شده، مبلغ هزار و ۶۳۵ میلیارد 
تومان به مردم پرداخت خواهد شد اما این‌که بودجه 
مصوب‌شده با چه نسبتی بین استان‌ها تقسیم می‌شود، مبهم 

مانده‌است.
  لزوم بسیج نیروهای ملی و مردمی

 »چون راه نیست، کمک زیادی به مردم نرسید«، این 
را یکی از نیروهای امدادی بشاگرد گفت. وزیر راه در 
سفرش به بشاگرد قول نصب سریع یک پل عبور موقت 
را داده‌است. با وجود این هنوز بخش قابل‌ توجهی از 
بشاگردی‌ها راهی به بیرون ندارند و در روستا حبس 
شده‌اند. بحران‌های عدیده بشاگرد در بن‌بست نبود جاده 
مناسب گیر کرده‌است. ماشین‌آلات راه‌سازی بشاگرد 
جواب گوی نیاز شهرستان نیست. بازگشایی مسیرها 
و تامین ماشین‌آلات سنگین مورد نیاز، کمک مسئولان 
کشوری و دیگر شهرها و استان‌ها را می‌طلبد. بخشی از 
مسیرهای بازشده در بارندگی ششم بهمن مجدد مسدود 
شده‌است. راه‌های بازشده هم فقط برای امدادرسانی به کار 
می‌آید و ماشین‌های عادی نمی‌توانند از آن عبور کنند. 
از طرف دیگر نمی‌توان تا ساخت جاده، کمک‌رسانی را 
متوقف کرد. مردم به نایلون، آب آشامیدنی، پتو و مواد 
غذایی نیاز دارند. اگرچه در این شرایط نیازهای اساسی 
اولویت دارند اما اسباب‌بازی هم از اقلامی است که 
می‌تواند کودکان را سرگرم و تحمل شرایط را برای‌شان 
آسان‌تر کند. باید به دنبال راهی برای رساندن مستقیم 
کمک‌ها به بشاگرد بود. شرایط فعلی بشاگرد، به معرفی 
یک راه مستقیم کمک نیاز دارد. امدادرسانی در بحران‌های 
این‌چنینی باید از جانب نهاد‌های رسمی مدیریت شود. 
اعتمادسازی این نهادها و اطلاع‌رسانی دقیق از شرایط 
و نیازهای منطقه می‌تواند به بسیج هدفمند کمک‌های 
مردمی منجر شود. با این‌کار نه کمک‌های جمع‌آوری‌شده 
هدر می‌رود و نه افراد سوءاستفاده‌گر، بحران را 
 دست‌مایه مطرح کردن خودشان در فضای مجازی

 می‌کنند./خراسان

آگهی تجدید مناقصه
شهرداری سوزا در نظر دارد خدمات ذیل را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 

روابط عمومي شهرداری سوزا

1- واریز  حداقل مبلغ 400 میلیون ریال به حساب جاری 0110389155007 بانک صادرات بنام شهرداری سوزا یا 
ضمانت‌نامه بانکی قابل وصول در شعب بانک های جزیره قشم

2- هرگاه برندگان اول و دوم و سوم انصراف نمایند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 

4- محل اخذ اسناد و دریافت اطلاعات بیشتر از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت
 5- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 

6-  مهلت دریافت اسناد از تاریخ سه شنبه 98/11/08 لغایت سه شنبه 98/11/15 و مهلت قبول پیشنهادها تا پایان وقت 
اداری مورخ 98/11/26 می باشد. 7- تاریخ بازگشایی پاکات : یکشنبه 98/11/27 ساعت 10 صبح در محل دفتر شهردار                                                                             

076-35347734 -35348234

پروژه

ایجاد، توسعه و اصلاح 
شبکه معابر شهر سوزا 
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محل اجرای پروژه

شهر سوزا

برآورد مالی  )میلیون ریال(

8000

نوع عملیات و مقدار 

 16480
مترمربع

اجرای
 آسفالت گرم

نوبت دوم

بشاگرد تنهاست
گزارشی عینی از بشاگرد که بعد از ۲۲ روز

 اهالی 40 روستایش هنوز در محاصره سیل هستند

   مدیرکل کانون پرورش فکری کودک و نوجوانان 
هرمزگان در جلسه کارگروه هفته ملی کودک و نوجوان 
دهه مبارک فجر گفت: باید نسلی را تربیت کنیم تا در 
راستای اهداف انقلاب اسلامی حرکت کنند و آن‌ها را 

ذخیره انقلاب حضرت مهدی )عج( قرار دهیم.
   به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون هرمزگان، ناهید سلیمانی 
احمدی ضمن بزرگداشت یاد و خاطره امام راحل و سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی  افزود: توجه پرچمدار انقلاب اسلامی امام 
خمینی ) ره( به این نکته بود که انقلاب برای تغییر نگرش‌ها و 
فرهنگ است، انقلاب اسلامی نیز بخاطر تغییر فرهنگ وایجاد هویت 
اسلامی ایرانی برپا شد.وی بیان کرد: وقتی نگاه جامعه از فرهنگ 
تجمل‌گرایی به سمت عدالت اجتماعی معطوف می‌شود همه افراد 
در نسیم زیبای عدالت قرار می‌گیرند.سلیمانی گفت: تفاوت انقلاب 
اسامی با دیگر انقلاب‌ها این است که انقلاب ما بر پایه و اساس 
مبانی دینی برپا شده است و با تاکید کلام پرچمدار انقلاب اسلامی 
که فرمودند: انقلاب اسلامی  باید به همه جهان صادرشود، بنابراین 
باید هدف از آموزه‌های انقلابی به کودکان ونوجوانان به صورتی 
باشد که بتوانیم این اهداف را بر اساس و مبانی دستورات اسلامی به 
همه‌ی دنیا صادر کنیم.مدیر کل کانون هرمزگان با تاکید بر این‌که ما 
به عنوان متولیان فرهنگی موظف هستیم اهداف انقلاب را به کودکان 
ونوجوانان با زبان شیوا و ظریف هنر آموزش دهیم زیرا زبان هنر 
زبان مشترک همه ملل می‌باشد که می‌توان از طریق آن مفهوم انقلاب 
را به آن‌ها آموزش دهیم.سلیمانی گفت: دهه فجر بهانه‌ای است که 
برنامه‌ی یکساله انقلاب اسلامی را برای بچه‌ها انتخاب و اجرا کنیم، 
باید انتخابمان هدفمند باشد .ما در انتخاب اهداف باید به باطن و 

مغز مفهوم انقلاب توجه نماییم  و هدفمان تنها پرداختن به موضوع 
انقلاب در دهه مبارک فجر نیست.دبیر کارگروه کودک ونوجوان 
دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی هرمزگان افزود: در دهه فجر باید 
از تمامی شهدای انقلاب، شهدای دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم 
تقدیر کنیم زیرا حضور و رشادت‌های آن‌ها در پاسداشت از مرزها 
قابل ستایش است.مدیر کل کانون هرمزگان برنامه‌های دهه مبارک 
فجر کانون را معرفی شخصیت قهرمانان انقلابی شهدای مقاومت در 
مراکز کانون، آشنایی اعضا با شعارهای انقلابی و گفتگو در زمینه 
محتوای این اشعار، برگزاری کارگاه‌های ادبی با مضمون انقلاب، 
انتشار آثار اعضا انقلابی در فضای مجازی )پرتال کودک(، همکاری 
در نمایشگاه کتاب با برگزاری نشست تخصصی ادبی با حضور 
نویسنده کشوری ، برگزاری جنگ شادی ویژه دانش‌آموزان مدارس 
عنوان کرد.اجرای نمایش عروسکی در مراکز فرهنگی هنری کانون 
پرورش فکری، نمایشگاه دستاوردهای اعضا، دیدار با خانواده‌های 
معظم شهدا، اعزام قصه‌گوبه مدارس روستایی واجرای قصه‌گویی با 
هدف آشنایی کودکان ونوجوانان با ارش‌ها و آرمان‌های انقلاب 
اسامی، دعوت از مبارزین انقلاب اسامی در مراکز کانون و 
گرامی‌داشت یاد وخاطره مبارزین انقلاب، برپایی نمایشگاه نقاشی 
و آثار هنری اعضای کانون، اجرای نمایش تئاترکوچک در مراکز 
استان ومدارس، اجرای جنگ شادی و برنامه‌های پرنشاط فرهنگی 
و آذین بندری و برافراشتن پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در 
تمامی مراکز فرهنگی از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده در این ایام 
می‌باشد.در ادامه این نشست نمایندگان ادارات و سازمان‌های عضو 

کارگروه کودک برنامه‌های خود را اعلام کردند .
 تزئین کردن مهدهای کودک، فعالیت‌های خلاقانه، برپایی نمایشگاه 

آثار کودکان، بازدید از اماکن متبرکه، جشنواره سرود، آشنایی با 
شخصیت شهید حاج قاسم سلیمانی، از برنامه‌های اداره کل 
بهزیستی می‌باشد.آیین به صدا درآوردن زنگ انقلاب اسلامی در 
روز 12بهمن، حضور منسجم و برنامه‌ریزی شده دانش‌آموزان در 
راهپیمایی 22 بهمن، استفاده از آهنگ‌ها وسرودهای خاطره‌انگیز 
ایام پیروزی انقلاب اسامی، برگزاری مسابقات فرهنگی هنری 
و کتابخوانی، نمایش فیلم‌های متناسب باموضوع انقلاب و 
نمایش فیلم بین‌المللی رش، دعوت از خانواده‌های معززشهدا و 
شخصیت‌های برجسته محلی و چهره‌های برجسته محلی، تبیین 
گام دوم انقلاب اسلامی ونقش دانش آموزان و فرهنگیان، تجدید 
میثاق با آرمان‌های حضرت امام و شهدای انقلاب، بیان ویژگی‌های 
اخلاقی، تربیتی شهید سردار حاج قاسم سلیمانی و سایر برنامه‌های 

ابتکاری مدارس از برنامه‌های آموزش و پرورش استان می‌باشد.
  همچنین حوزه هنری اعلام آمادگی جهت همکاری با سایر 
ارگان‌ها در خصوص در اختیار دادن استودیوی ضبط صدا در قالب 
سی دی، اعزام گروه‌های نمایشی به مناطق سیل‌زده با همکاری 
کانون پرورش فکری، برپایی نمایشگاه کتاب و...را اعلام کرد.

برنامه‌های ارشاداسلامی برپایی نمایشگاه کتاب از تاریخ 13 بهمن، 
برپایی ایستگاه نقاشی، برگزاری ویژه برنامه‌های انقلاب هم‌زمان با 

نمایشگاه کتاب است.
همچنین اداره ورزش و جوانان  استان هم با برگزاری برنامه‌های 
شاد و متنوع ورزشی با رویکرد نشاط و شادی در این ایام 
برنامه‌هایی را برگزارمی‌کند که از جمله آن، حضور ورزشکاران در 
مناطق سیل‌زده، عطر افشانی مزار شهدا، اجرای مسابقات ورزشی 

و .. می‌باشد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودک و نوجوانان هرمزگان: 

اهداف انقلاب را با زبان شیوا به کودکان آموزش دهیم



سلامت 4
شنبه 12 بهمن  1398

6 جمادی الثانی 1441

 سال نوزدهم شماره  3245

چگونه از کرونا ویروس در امان بمانیم؟ 

كميسيون معاملات

آگهی مناقصه عمومي كي مرحله اي 
  25- 98  - نوبت دوم

سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد اجرای عملیات زیرسازی، آسفالت،تأمین برق و روشنایی لاین چهارم سایت 
صنعتی کابلی را از طریق مناقصه عمومی كي مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.

موضوع مناقصه : اجرای عملیات زیرسازی، آسفالت،تأمین برق و روشنایی لاین چهارم سایت صنعتی کابلی با شرح كار 
اجرايي و ساير شرايط مناقصه درج در اسناد مناقصه .   محل و اجرا پروژه : استان هرمزگان - جزيره قشم – سایت 

صنعتی کابلی    مدت زمان اجراي كار:  3 ماه شمسي مي باشد.
مبلغ برآورد كار : براساس فهارس بهای پایه رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه  سال 1398)تجميعي(  و ابنیه سال 98 
سازمان برنامه و بودجه کشور برابر 13.793.331.703 ریال )سیزده میلیارد و هفتصد و نود و سه میلیون و سیصد و سی 

و یک هزار و هفتصد و سه ریال ( می باشد. 
استاندارد اجراي كار :  دارا بودن حداقل رتبه 4  راه و باند با ظرفیت آزاد از سازمان مديريت و برنامه ريزي جهت شرکت 

در مناقصه و اجراي پروژه فوق برای مناقصه گران الزامي است.
مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : ضمانت نامه بانكي بنام سازمان منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 14002861698، 
  IR870120020000004651525348 يا واريز به حساب جاري 4651525348 بانك ملت شعبه قشم با شماره شباي
با شناسه واریز 99009803129  به ميزان 690.000.000 )ششصد و نود میلیون ریال(  تهيه و منضم به اسناد مناقصه 
ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاريخ اولين روز تحويل پيشنهادها به مدت سه ماه و براي سه ماه ديگر نيز قابل 
تمديد مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانكي بايد طبق فرم هاي مورد قبول تنظيم شود، ) ضمانتانه بانكي از بان‌كهاي 

خصوصي و دولتي مورد تاييد مي باشد و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تاييد نمي باشد.( 
شرایط اخذ اسناد مناقصه: پیمانکاران جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست مالک كارخانه آسفالت  درسطح جزيره 
باشند و يا سندي )موافقتنامه يا تفاهم نامه ( مبني بر  تهيه آسفالت در سطح جزيره در اسناد مناقصه خود با كارخانه 

آسفالتي كه قصد بهره برداري از آن را دارند، ارائه نمايند.
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضيان  مي توانند پس از واريز مبلغ.1.500.000  ريال به حساب جاري 4651525348  
بانك ملت شعبه قشم به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاريخ 98/11/06  تا تاریخ  98/11/15 جهت دريافت اسناد 

و مدارك مناقصه مراجعه نمايند.
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسكله بندر بهمن – ساختمان مديريت حقوقي و امور قراردادها – 

دبيرخانه كميسيون معاملات 35252150 – 076 و فاكس 35241706 -076
مهلت تحویل پاكات مناقصه : از تاريخ  98/11/16  تا 98/11/26 )آخرين مهلت تحويل پيشنهادها ساعت 14:30 

تاریخ  98/11/26  مي باشد(
زمان و محل تشكيل كميسيون و بازگشايي پاكتها: یک شنبه تاريخ 98/11/27 رأس ساعت00 :11 صبح در دفتر 

مديريت امور حقوقي و قراردادها، واقع در اسكله بندر بهمن قشم .
 مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه : جزيره قشم- اسكله بندر بهمن – مديريت امور حقوقي و قراردادها – دبير خانه 

كميسيون معاملات. تلفن35252150 – 076 و  فاكس 35241706-076 )كد پستی : 7951617444(
در اين قرار داد پيش پرداخت  درنظر گرفته نشده است و پيمانكار مي بايستي بدون دريافت پيش پرداخت اجراي پروژه 
فوق را شروع نمايد پس از پیشرفت فیزیکی 20 درصد از حجم پروژه پیمانکار می تواند نسبت به ارائه صورت وضعیت 

اقدام نماید.
ساير توضيحات : 

به پيشنهاداتي كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. 

هزينه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.   98/2130 م/الف

دبیرخانه کمیسیون معاملات 

کمیسیون معاملات 

یادداشت

  پیاده‌رو واژه‌ای غریب در کلانشهر بندرعباس است و گویا 
به آن مانند فرزندی ناخلف نگریسته می‌شود چرا که توجه 
به آن در اولویت آخر مسوولان قرار دارد. تا چند سال 
پیش که این شهر اصلا پیاده‌رو مناسبی نداشت و مردم 

برای تردد در این شهر بصورت پیاده در مضیقه بودند.
  بالاخره نهضت پیاده‌روسازی در پایتخت اقتصادی کشور 
آغاز شد و مردم از دیدن پیاده‌روهایی که سنگ‌فرش نو داشتند 
به وجد آمدند اما این خوشحالی هم زودگذر بود. در برخی 
نقاط شهر شاهد بودیم که سنگ‌فرش‌ها و موزاییک‌هایی که 
در پیاده‌رو استفاده شده بودند خراب شده و در زیر پای عابران 
تکان می‌خورد و در زمان‌هایی که آبی در پیاده‌رو ریخته می‌شود 
و عابری از آنجا می‌گذرد، این آب مانند فواره به بالا پریده و 
آنها را کثیف می‌کند. البته این فواره‌ها نیز یک کار هنری است 
که در هر جایی نیز آن‌را نمی‌توان پیدا کرد و نمونه‌ای از این اثر 
هم‌اکنون در ورودی پیاده‌رو حافظ از سمت شمال قابل مشاهده 
است به طوری که در این محل پرتردد شهر اگر آبی از زیر 
سنگ‌فرش‌ها به بالا فوران کند بعید است که کسی را خیس 
نکند. معضل بعدی که پیاده‌روهای ما با آن دست به گریبان 
هستند، باز هم برمی‌گردد به باران و مصائب پس از بارش 
رحمت الهی به طوری که اگر به نقاط مختلف شهر بعد از باران 
نگاهی بیاندازیم مشاهده می‌کنیم که پیاده‌روها مانند زمین‌های 

خاکی در محله‌های قدیمی شده‌اند و زمانی که بادی در این شهر 
شروع به وزیدن می‌کند این خاک‌ها در باد جولان می‌دهند و 

شهر را در برمی‌گیرند. 
  این هم یک معضلی است که نمونه آن اکنون در بلوار امام 
خمینی)ره( بین چهارراه رسالت تا بیمارستان خاتم‌الانبیاء قابل 
مشاهده است. در این قسمت از پیاده‌رو خاک‌ها مانند تپه‌هایی 

کوچک جمع‌آوری شده‌ اما به حال خود رها شده‌اند.
   گویا مسوولان منتظرند باد تندی بوزد و این خاک‌ها را با خود 
ببرد. نمونه دیگری از مشکلات پیاده‌روهای شهر بندرعباس، 
پیاده‌روخواری است. تاکنون در این منطقه از کشور زمین‌خواری 
و دریاخواری وجود داشت و اکنون باید پیاده‌روخواری را نیز 
به آن اضافه کرد چرا که بسیاری از کسانی که در حال ساخت 
ساختمان در کنار خیابان هستند باید پیاده‌رو را نیز به تصرف 
خود در بیاورند. در این مواقع نیز شهروندان باید از خیابان 
برای تردد استفاده نمایند و اگر خدایی نکرده تصادفی هم رخ 
دهد مقصر عابر یا راننده شناخته می‌شوند و هیچگاه شخصی 
که پیاده‌رو را به تصرف خود در آورده تقصیری ندارد. گاهی 
هم پیاده‌روخواران پا را از این هم جلوتر گذاشته و خیابان 
را هم به تصرف خود درمی‌آورند و مصالح یا حتی نخاله‌های 
ساختمانی خود را در خیابان قرار می‌دهند. خطر کار این افراد 
بسیار بیشتر از افرادی است که تنها پیاده‌رو را تصرف می‌کنند 

زیرا عابران باید از طول خیابان برای عبور استفاده نمایند و این 
خطر تصادف را به شدت افزایش می‌دهد. 

  معضل بعدی پیاده‌روهای کلانشهر بندرعباس، نداشتن سطل 
زباله است. اگر قسمت شده و هوا مناسب پیاده‌روی در این 
کلانشهر باشد و بخواهی در هنگام پیاده‌روی چیزی هم بخوری، 
دردسری که گریبانت را می‌گیرد این است که زباله‌ای که تولید 
کرده‌ای را چکار کنی. یا باید آنرا در پیاده‌رو بیاندازی و اصلا 
به آن توجه نکنی یا اینکه مانند شهروندان قانونمند آنرا با خود 
به خانه ببری و در سطل زباله خانه‌ات بیاندازی. فقر وجود 
سطل زباله در این شهر بسیار خودنمایی می‌کند و خوشبختانه 
مانند بسیاری از موارد موجود در این شهر است که کسی آنرا 
نمی‌بیند چرا که مسوولان ما شوربختانه با پای پیاده در این 
شهر تردد نمی‌کنند و این معضلات را نمی‌بینند. این تنها بخشی 
از معضلات موجود در پیاده‌روهای شهر بندرعباس است که 
سال‌هاست گریبان کلانشهر بندرعباس را گرفته‌است و دوایی 
برای این درد پیدا نشده‌است تا مرهمی بر آن قرار گیرد. اکنون که 
هوای شهر بندرعباس بهاری است و گردشگران زیادی به این 
خطه از کشور سفر می‌کنند چهره شهر را زیبا نماییم که خاطره 

خوبی از آن در ذهن‌ها باقی بماند. 
 امین زارعی/ دریا 
amin.zch           @gmail.com
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 کرونا خانواده بزرگی از ویروس‌ها هستند که 
می‌توانند از سرماخوردگی گرفته تا سندرم 
تنفسی حاد )SARS( و سندرم تنفسی خاورمیانه 

)MERS(، عفونت ایجاد کنند. 
  به گزارش جام جم آنلاین، کرونا ویروس‌ها زئونوتیک 
هستند، به این معنی که هم به انسان‌ها و هم به حیوانات 
منتقل می‌شوند. کروناویروس به سیستم تنفسی حمله 
می‌کند و منجر به آسیب‌هایی در ریه می‌شود. این ویروس 

بسیار مسری است و از طریق تماس با هر چیزی که به 
آن آلوده شده باشد، تنفس، سرفه یا عطسه، قابل‌ انتقال 

است.
  علائم این ویروس درست شبیه سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا است؛ علائمی مانند آبریزش بینی، سردرد، 
سرفه، تب، تنگی نفس، لرزش و درد بدن و در موارد 
شدیدتر، عفونت می‌تواند به ویژه در افراد مسن، مبتلایان 
به بیماری‌های قلبی و خودایمنی، باعث ذات‌الریه، سندرم 

حاد تنفسی، نارسایی کلیه و حتی مرگ شود.هنوز هیچ 
واکسنی برای کروناویروس وجود ندارد. با این حال برای 
جلوگیری از عفونت کرونا باید همان کارهایی را که برای 
پیشگیری سرماخوردگی توصیه می‌شود، انجام داد؛ مانند 
استفاده از صابون‌های ضدباکتری و اسپری‌های حاوی 

الکل و شستشوی دست‌ها.
وزارت بهداشت کشورمان نیز تاکید دارد که عملیات 
غربالگری و شناسایی بیماران کرونا در مرزهای کشور 

به هیچ عنوان مانع صد در صدی برای ورود این بیماری 
به داخل کشور نیست و مردم بویژه کودکان، سالمندان و 

بیماران مراقب سلامت خود باشند.
چند توصیه وزارت بهداشت در پیشگیری از ابتلا به 

کروناویروس عبارت است از:
 دستان خود را چند بار در روز به مدت ۲۰ ثانیه با آب و 
صابون بشویید. اگر آب و صابون در دسترس شما نیست 

با یک ضدعفونی کننده الکلی دستان خود را بشویید.

 با دستان کثیف چشم‌ها، بینی و دهان خود را لمس نکنید.
 موقع عطسه و سرفه دهان و بینی خود را با دستمال 

بپوشانید و بعد دستمال را دور بیندازید.
 از ارتباط نزدیک با کسانی که بیمار هستند اجتناب کنید.

 پخت صحیح و کامل گوشت و تخم مرغ بسیار توصیه 
می‌شود.

 اشیایی را که در طول روز لمس می‌کنید ضدعفونی کنید.
 اگر بیمار هستید در خانه بمانید.

  شیوع کمبود ویتامین D به خصوص 
در زنان و کودکان ایرانی بین ۵۰ تا ۸۰ 

درصد است، از عوارض کمبود این 
ویتامین در دوران کودکی 

بیماری راشیتیسم است که 
به علت کمبود کلیسم 

بوجود  فسفر  و 
به  منجر  و  می‌آید 
پوکی استخوان در 
بزرگسالان به ویژه 

زنان می‌شود.
ایرنا،  گزارش  به 

تغذیه  انستیتو  گزارش 
ایران حاکی از آن است 

که تقریبا ۹۰ درصد مردم کمبود 
ویتامین D دارند و میزان توده استخوانی در ایران نسبت به سایر 
کشورها نیز کمتر است و مردم باید نسبت به سلامت ‌خود حساس 
باشند.پژوهش‌های انجام شده در شهرهای پرجمعیت کشور نیز نشان 
می هد، کمبود ویتامین D که یکی از ویتامین‌های موثر در پیشگیری از 
 ،MS پوکی استخوان، افسردگی، ابتلا به بیماری‌های گوارشی، ابتلا به
ابتلا به دیابت، چاقی و فشار خون است اکنون در جمعیت بزرگسال و 

کودک کشور از میانگین ۵۰ درصد هم فراتر رفته است.
   همچنین نتایج مطالعات مرکز روماتیسم ایران نیز حاکی از آن است 
که بیش از ۵۰ درصد افراد کمتراز ۴۰ سال کشور از کمبود ویتامین 

D رنج می‌برند.
  امیرعلی امیدی فوق تخصص غدد در این زمینه می گوید: کمبود 
دریافت ویتامین D در دوران بلوغ باعث توقف رشد و نیز افزایش 
بروز چاقی در دوران بلوغ بویژه در دختران می‌شود. چندین سال 
است که اثرات سوء کمبود این ویتامین در افراد بالغ شناخته شده و در 
بزرگسالان با بیماری‌هایی مانند پوکی استخوان، سرطان و چاقی در 
ارتباط است. وی اظهار می‌دارد: کمبود ویتامین D سبب ایجاد توده 
بدنی بالا و کوتاهی قد دختران در اوج دوران رشد آنها می‌شود و از 
طرف دیگر در معرض آفتاب بودن به تنهایی بویژه بدلیل عدم دریافت 
مستقیم نور خورشید در خیلی از موارد، تضمین‌کننده دریافت کافی 

این ویتامین است.
  امیدی اضافه می کند: با توجه به اهمیت کمبود ویتامین در بروز چاقی 
و نیز کوتاهی قد در دوران بلوغ که خود باعث شیوع بیماری‌های 

قلبی و عروقی در سال‌های آتی عمر می‌شود، 
اندازه‌گیری ساده این ویتامین در خون برای 
افراد در معرض خطر می‌تواند مفید باشد 
و دریافت کافی لبنیات بویژه از 
نوع کم چرب آن از دوران 
کودکی تاثیر قابل توجهی 
بروز  از  جلوگیری  در 
ویتامین  این  کمبود 
خواهد  ضروری 

داشت.
دانشگاه  استاد  این 
ادامه می دهد: 
تشنج  ضد  داروهای 
طریق  از  توانند  می 
کاهش واکنش نسبت به 
ویتامین D برجذب کلسیم تاثیر بگذارند، افرادی که از آنتی اسیدهای 
حاوی منیزیم استفاده می کنند، باید از دریافت دوزهای بالای ویتامین 
D پرهیز کنند، زیرا با خطر افزایش کلسیم و منیزیم خون مواجه 

هستند.
   امیدی می گوید: کمبود این ویتامین در کودکان ممکن است، بیقراری، 
تحریک پذیری، بی اشتهایی و تعریق زیاد بروز کند و موجب بروز 
راشیسم در کودکان و نرمی استخوان در بزرگسالان شود. در این 
موارد، با از دست دادن مواد معدنی از استخوانها و در نتیجه تغییر 
شکل استخوانها، پاهای کودک کمانی شکل می شود و کمبود ویتامین 
D در بروز پوکی استخوان که معمولا در سنین سالمندی بروز می کند 
نیز موثر است. وی تصریح می کند: کمبود خفیف این ویتامین ممکن 
است به افزایش شکنندگی استخوانها در بزرگسالی منجر شود، زنان 
در دوران یائسگی در معرض خطر پوکی استخوان قرار می گیرند به 
این دلیل، مصرف روزانه مکمل کلسیم و همراه با ویتامین D توصیه 

شده است.
  این پزشک می افزاید: خطر کمبود ویتامین D در میان کودکان 
شیرخوار بخصوص نوزادان نارس و کم وزن و بزرگسالان بویژه 
افرادی که کمتر در معرض نور مستقیم آفتاب هستند، بیشتر است. 
همچنین، خطر بروز کمبود در افرادی که دچار بیماری های کبد وکلیه 
و غده تیروئید هستند، افراد مبتلا به بیماری صرع و کسانی که از رژیم 

غذایی گیاهخواری پیروی می کنند بیشتر است.

۹۰ درصد مردم کمبود ویتامین D دارند
مصرف بعضی از خوراکی‌ها به صورت ناشتا 

باعث آسیب به اعضای بدن خواهد شد. 
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عده‌ای 
از افراد بنا بر عادت‌های اشتباه وعده صبحانه 
را از لیست برنامه غذایی خود حذف کرده و 
خوراکی‌های دیگری را جایگزین این وعده 
غذایی سالم می‌کنند، در واقع مصرف بعضی 
از مواد خوراکی یا غذایی به صورت ناشتا در 
اول صبح باعث آسیب به اعضای بدن شده و 
می‌توانند مشکلاتی برای شما ایجاد کنند. به 
همین منظور در ادامه مصرف برخی از مواد 
خوراکی که به صورت ناشتا نباید مصرف شوند 

را می خوانید.
مصرف پرتقال با معده خالی اسید معده را به 
مقدار بسیار زیادی افزایش داده و روی غشای 
مخاطی معده اثر نامطلوبی گذاشته و سبب 

ناراحتی‌های گوارش و استفراغ می‌شود.
خوردن ماست با شکم خالی باعث نابودی 
باکتری‌های مفید معده می‌شود. بهترین زمان 
مصرف ماست به علت بهبود هضم غذا و رفع 

یبوست قبل از خواب است.
مصرف شکر و آبنبات با معده خالی باعث 
می‌شود تا بدن نتواند در مدت زمان کم، به 
اندازه کافی انسولین تولید کند و قند خون را 
به حد نرمال برساند. پس افزایش قند خون در 
نهایت باعث ایجاد بیماری‌های چشمی خواهد 
شد. شاید باورش برایتان سخت باشد، اما فیبر 
خام موجود در گلابی می‌تواند باعث آسیب به 
مخاط ظریف موجود در معده شود و وضعیت 

معده را در طولانی مدت به شدت حاد کند.
از آنجایی که گوجه فرنگی یک گیاه اسیدی 
است مواد درون آن با اسید معده واکنش 

شیمیایی داده و ژل غیر قابل حلی تشکیل 
خواهد داد که به راحتی منجربه تولید سنگ 

معده و زخم معده می‌شود.
خیار و سبزیجات برگی حاوی آمینو اسید 
هستند و جالب است بدانید که مصرف این مواد 
با شکم خالی می‌تواند باعث سوزش سر دل، 

نفخ و درد‌های شکمی شود.
خوردن موز با معده خالی به طور ناگهانی 
مقدار منیزیم در بدن را افزایش داده و سبب بهم 
خوردن تعادل منیزیم و کلسیم در بدن خواهد 
شد و می‌تواند روی قلب و عروق اثر بی نهایت 

منفی بگذارد.
مصرف نوشیدنی‌ های سرد به صورت ناشتا 
مانند نوشابه و آب سرد باعث تحریک معده 
و روده ها، انقباض روده ها، بیماری دستگاه 
گوارش و مشکلات قاعدگی در زنان می‌شود.

خوراکی‌هایی که نباید با شکم خالی خورد! 

    

  برگ‌‏های ‬شلغم برای افرادی که از نظر طب سنتی دچار 
افزایش خون هستند، خوردنی مناسبی است و خود شلغم نیز 

برای افرادی که دچار کم‌‏خونی‌ هستند. 
  به گزارش مهر، متخصصان طب سنتی در مورد خواص برخی از 

میوه ها عنوان کرده اند شلغم کاملًا پخته برای سرماخوردگی و دفع 
خلط سینه و همچنین پیشگیری از سرماخوردگی در کودکانی که 
زیاد سرما می‌خورند، مفید است به شرط آنکه تا زمانی که در بازار 

موجود است، روزانه میل‌شود.
  همچنین مصرف انار شیرین، توصیه می شود چرا که انار شیرین 
دارای طبیعت سرد مایل به اعتدال، و تولیدکننده خون نیکو در بدن 

است.
  انار باعث بازشدن و گشایش گرفتگی‌های بدن و ادرارآور است.

بهتر است دانه‌های انار را با پره‌ها و کمی از پیه )بخش‌های 
سپیدرنگ و کمی‌تلخ( میان دانه‌ها بخوریم تا موجب ضعف معده 

نشود.
همچنین خوردن انگور شیرین نیز توصیه شده است چرا که از 

خوردن انگور شیرین نازک‌پوست، خون خوب تولید می‌شود.
انگور بدن را از مواد زاید و تباه، پاک و آن را تقویت‌می‌کند و انگور 

و انجیر را می‌توان به عنوان وعده غذایی خورد.

فواید شلغم برای کم خونی 

  هیات عمومی دیوان عدالت اداری که پیش از این 
دریافت حق فنی داروخانه ها از بیماران را ممنوع کرده 
بود، شکل جدید این تعرفه را نیز که با عنوان تعرفه 

خدمات سرپایی دارویی تصویب شده بود، ابطال کرد.
  به گزارش مهر، پس از آنکه وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در پی ابطال مکرر مقرره دریافت حق فنی 
بوسیله داروخانه ها از بیماران، مجدداً مقرره ای با عنوان 
»تعرفه خدمات سرپایی دارویی در داروخانه های دولتی و 
خصوصی« را به تصویب رساند، این مصوبه مشمول ماده ۹۲ 
قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری شد و به 
صورت خارج از نوبت و با دعوت از نماینده وزارت بهداشت 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت. این گزارش حاکی است 

هیات عمومی دیوان عدالت اداری پس از استماع دفاعیات 
نماینده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و طرح 
استدلال های موافق و مخالف اعضای هیات عمومی، با 
اکثریت آراء، رای به ابطال مقرره تعرفه خدمات سرپایی 
دارویی در داروخانه های دولتی و خصوصی داد.در ماده 
۹۲ قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری 
آمده است: چنانچه مصوبه‌ای در هیات عمومی ابطال شود، 
رعایت مفاد رای هیات عمومی در مصوبات بعدی، الزامی 
است. هرگاه مراجع مربوط، مصوبه جدیدی مغایر رای هیات 
عمومی تصویب کنند، رئیس دیوان موضوع را خارج از نوبت 
بدون رعایت مفاد ماده )۸۳( این قانون و فقط با دعوت نماینده 

مرجع تصویب کننده، در هیات عمومی مطرح می کند.

  رییس انجمن تغذیه ایران با بیان اینکه متأسفانه طی 
سال‌های اخیر شاهد افزایش بروز کبد چرب در سنین 
کودکی و نوجوانی هستیم، به برخی از مهم‌ترین راهکارها 

برای پیشگیری و کاهش بروز کبد چرب اشاره کرد.
به گزارش ایسنا، دکتر جلال‌الدین میرزای رزاز - و سرپرست انستیتو 
تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی کشور، با بیان اینکه کبد چرب 
غیرالکلی در اثر تجمع چربی در سلول‌های کبد به وجود می‌آید، 
گفت: کبدچرب در افراد دارای اختلالات متابولیسم یعنی چربی و قند 
خون بالا، شیوع بیشتری دارد و در افراد مبتلا به اضافه وزن و چاقی 
بیشتر گزارش شده است.وی با بیان اینکه ابتلا به کبد چرب زمینه 
ژنتیکی نیز دارد، اظهار کرد: متأسفانه کبدچرب نشانه خاصی ندارد و 
گاهی با افزایش آنزیم‌های کبدی خود را نشان می‌دهد. البته با انجام 

سونوگرافی و فایبرواسکن می‌توان این بیماری را تشخیص داد.
وی با بیان اینکه متأسفانه طی سال‌های اخیر شاهد افزایش بروز کبد 
چرب در سنین کودکی و نوجوانی هستیم، تصریح کرد: اضافه وزن و 
چاقی می‌تواند زمینه‌ساز بروز انواع بیماری‌های مزمن غیرواگیر از 
جمله کبد چرب باشد. بنابراین کنترل اضافه وزن و چاقی مهم‌ترین 
راهکار برای حفظ سلامت کبد و پیشگیری از ابتلا به کبد چرب است. 
البته با توجه به اینکه کودکان در حال رشد هستند، نباید با بکارگیری 
انواع روش‌های نامتعادل و شتاب‌زده و دادن انواع رژیم‌های سخت 
و غیراصولی بدن آنها را از انواع ریزمغذی‌ها و انرژی موردنیاز برای 
رشد و سلامتی محروم کرد.وی با بیان اینکه کبد چرب درمان دارویی 
قطعی ندارد، گفت: تغییر در شیوه زندگی، درمان اصلی و پیشگیرانه این 
بیماری است. اولین قدم در درمان کبد چرب در افراد مبتلا به اضافه 
وزن و چاقی، کاهش وزن تدریجی است؛ چراکه کاهش وزن ناگهانی، 
کبد چرب را تشدید می‌کند. بنابراین با پیروی از یک رژیم غذایی 
کاهش وزن تحت نظر متخصص تغذیه، می‌توانید علاوه به دستیابی به 

وزن مناسب، کبد چرب را کنترل کنید.
  رزاز دریافت فیبر برای پیشگیری و کنترل کبد چرب را ضروری 
دانست و افزود: فیبر در انواع سبزی‌ها و سبوس غلات به مقدار 
زیادی وجود دارد. البته در فرآیند فرآوری غلات، فیبر آنها حذف 
می‌شود. بنابراین سعی کنید از نان سبوس دار، جو دوسر و برنج 
قهوه‌ای استفاده کنید. میوه‌ها نیز حاوی فیبر هستند اما چون حاوی 
قند فروکتوز هستند، توصیه می‌شود از میوه‌ها به میزان متعادل و با 
توجه به نیاز در میان وعده‌ها استفاده شود.وی مصرف مواد غذایی 
غنی از اسیدهای چرب امگا ۳ را در پیشگیری از بروز کبد چرب 
موثر دانست و گفت: منابع غنی اسیدهای چرب امگا 3 عبارتند از 
ماهی، روغن کانولا، تخم بذر کتان و گردو که البته باید به میزان 
کافی در رژیم غذایی گنجانده شود تا منجر به افزایش وزن نشود. 
همچنین در سبزی‌هایی مانند گیاه خرفه، اسفناج و برخی از انواع 
سبزی خوردن، پیش سازهای امگا 3 وجود دارد که در بدن به امگا3 
تبدیل می‌شود.وی با بیان اینکه وعده‌های غذایی نباید از برنامه 
غذایی حذف شود، تصریح کرد: تعداد وعده‌های غذایی باید زیاد و 
حجم‌شان کم باشد. اگر حجم بالایی از مواد غذایی را در یک وعده 
مصرف کنید، مقدار بیشتری از مواد غذایی در کبد به تری‌گلیسیرید 

تبدیل می‌شود که کبد چرب را تشدید می‌کند.
  این عضو هیات علمی دانشگاه با برشمردن توصیه‌هایی جهت 
پیشگیری از بروز و تشدید کبد چرب، اظهار کرد: پاک کردن 
چربی‌های قابل رؤیت گوشت قرمز و سفید، مصرف هفتگی حداکثر 
2 بار گوشت قرمز، پرهیز از مصرف غذاهای آماده و فست فود از 
جمله همبرگر، پیتزا، سیب زمینی سرخ کرده در حدامکان، مصرف 
محدود انواع سس‌ها، سوسیس، کالباس، کنسروها و غذاهای 
فرآوری شده، پرهیز از مصرف چربی گوشت‌ها، پوست مرغ، 
پوست ماهی، کره، خامه، شیرینی خامه‌ای و غذاهای سرخ شده 
تا حد امکان و خودداری از مصرف پنیر و لبنیات پرچرب برخی 
از راهکارهاست. رزاز در خاتمه ورزش و تحرک بدنی را برای 
مبتلایان به کبد چرب ضروری دانست و گفت: حتما باید روزانه 30 
دقیقه تا یک ساعت ورزش هوازی کنند؛ چراکه با افزایش فعالیت 
بدنی، چربی کمتری در سلول‌های کبد ذخیره می‌شود و مطالعات 
نشان داده‌اند که ورزش منظم، بویژه ورزش‌های هوازی می‌تواند 

برای پیشگیری و کنترل کبد چرب موثر باشد.

چند توصیه کاربردی 
جهت پیشگیری از کبدچرب

با رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری؛

حق فنی جدید داروخانه ها ابطال شد



روابط عمومی 
گوشت ماهي و میگو، حاوي چربي ها مفيد، پروتئين مرغوب، ويتامين هاي گوناگون شیلات هرمزگان 

حوادث جهان

 افزایش مرگ و میر ناشی از شیوع بیماری 
»تب لاسا« در نیجریه

 آمار مرگ و میر ناشی از شیوع بیماری »تب لاسا« در نیجریه 
در ماه ژانویه، به ۴۱ نفر رسید.به گزارش مهر ، مرکز کنترل 
بیماری‌های واگیردار نیجریه اعلام کرد بیماری تب خونریزی 
لاسا، که هر سال در این موقع سال در نیجریه بروز می‌کند، ظرف 
چند روز به شدت گسترش یافته و از ابتدای ژانویه تاکنون ۴۱ 
قربانی گرفته است.بر اساس تازه‌ترین آمارهایی که این مرکز روز 
سه شنبه انتشار داد از اول تا ۲۶ ژانویه، ابتلای ۲۵۸ نفر به تب 
لاسا در ۱۹ ایالت نیجریه تایید شده است که ۵ نفر آنها از پرسنل 
درمانی هستند.گفته شده نزدیک به ۹۰ درصد موارد تایید شده ابتلا 
مربوط به سه ایالت جنوبی نیجریه است، مواردی از مرگ ناشی 
از این بیماری هم در شمال کشور مشاهده شده است.آمارهای 
جدید از گسترش قابل توجه این بیماری حکایت دارد، چون آمار 
قبلی از مرگ ۲۹ نفر و ابتلای ۱۹۵ نفر به این بیماری خبر داده 
بود. با این حال با آمار ژانویه سال گذشته تفاوت چندانی ندارد. 
آمار مرگ و میر ناشی از این بیماری در ژانویه سال گذشته ۴۲ 
نفر بود.نیجریه یک سال پیش شیوع تب لاسا را اعلام کرد و در 
کل سال ۲۰۱۹ حدود ۱۷۰ نفر به علت این بیماری ویروسی جان 
باختند.مرکز کنترل بیماری‌های واگیر نیجریه چند روز پیش اعلام 
کرد برای مقابله با خطر کرونا ویروس که از چین می‌آید و احتمال 
گسترش تب لاسا در این فصل خشک، مراکز فوریتی را در سراسر 

کشور ایجاد می‌کند.

 سقوط هواپیمای نظامی رژیم صهیونیستی 
در فلسطین

  منابع خبری از سقوط یک فروند هواپیمای نظامی رژیم 
صهیونیستی در منطقه بیت لحم، واقع در کرانه باختری فلسطین 
خبر داده‌اند.به گزارش مهر، یک فروند هواپیمای نظامی رژیم 
صهیونیستی در منطقه بیت لحم، واقع در کرانه باختری فلسطین 
سقوط کرد.این خبر را شبکه المیادین لبنان به نقل از رسانه‌های 
صهیونیستی اعلام کرده و گفته است که این هواپیما در نزدیکی 
بیت لحم سقوط کرده و آتش گرفته است.در خبر اما اعلام شده که 
یازده سرنشین این هواپیما جان سالم به در برده‌اند.با این حال هنوز 
علت سقوط این هواپیمای نظامی مشخص نیست.تا کنون مقامات 

رسمی صهیونیستی به این خبر واکنشی نشان نداده‌اند.

طالبان فرودگاه قندوز 
را هدف حمله موشکی قرار داد

  سخنگوی طالبان از هدف قرار دادن دو فروند هواپیما در حمله 
موشکی نیروهای طالبان خبر داد که علیه فرودگاه قندوز صورت 
گرفته است.به گزارش مهر، »ذبیح الله مجاهد«، سخنگوی طالبان 
در حساب کاربری خود در توئیتر از هدف قرار دادن دو هواپیما 
در حمله موشکی نیروهای طالبان خبر داد.سخنگوی طالبان گفت 
که این حمله موشکی علیه فرودگاه ولایت قندوز صورت گرفته 
است.به گفته مجاهد حمله موشکی اخیر طالبان علیه فرودگاه 
مذکور در شرایطی انجام شده که به گفته او »دشمن« در حال آماده 
شدن برای عملیات بوده است.مجاهد این را نیز افزوده است که 
علاوه بر نابودی دو هواپیما، همچنین یک خلبان و دو تن دیگر 
کشته و یک نفر دیگر در جریان این حمله زخمی شده‌اند.ساعاتی 
پیش نیز مقامات محلی تأیید کردند که پس از حمله طالبان در 
روز چهارشنبه به مقر نیروهای دولتی در استان قندوز، حداقل ۱۳ 

سرباز افغان کشته و ۱۲ نفر دیگر زخمی شدند.

آتش سوزی یک نفتکش 
در نزدیکی سواحل امارات متحده عربی 

  یک نفتکش در حدفاصل سواحل ایران و امارات در 
خلیج فارس دچار آتش سوزی گسترده شد.به گزارش مهر، 
آتش سوزی یک نفتکش در نزدیکی سواحل شارجه تائید شده 
است.این خبر را یک مسئول عملیات تجارت دریایی انگلیس 
تائید کرده است و گفته این نفتکش در ساعت ۴ عصر به وقت 
محلی در نزدیکی بندر شارجه شعله‌ور شد.محل این حادثه 
در آب‌های خلیج فارس و در حد فاصل میان سواحل جزیره 
ابوموسی ایران و سواحل امارات متحده عنوان شده است.از تعداد 
خدمه این نفتکش هنوز اطلاع دقیقی در دست نیست، اما گفته 
شده نفتکش مذکور از یک ماه پیش به این سو در منطقه حضور 
 داشته است.هنوز از وضعیت زخمی‌ها و یا کشته‌های احتمالی این 
 حادثه اطلاع دقیقی در دست نیست، اما این سومین حادثه 
آتش سوزی در آب‌های مجاور امارات متحده عربی طی دو هفته 

گذشته است.

۱۱ فلسطینی در درگیری 
با صهیونیست ها زخمی شدند

  رسانه های خارجی از زخمی شدن ۱۱ فلسطینی در درگیری 
میان شهروندان فلسطینی و نظامیان صهیونیست در کرانه باختری خبر 
دادند.به گزارش مهر، نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی به شهر بیت 
 لحم در کرانه باختری رود اردن یورش بردند.فلسطینی ها در بیت 
 لحم واقع در کرانه باختری رود اردن در اعتراض به طرح دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا موسوم به معامله قرن تظاهرات 
کردند.در پی این تظاهرات‏، درگیری هایی میان نظامیان صهیونیست 
 و تظاهرات کنندگان فلسطینی رخ داد.در پی این اقدام ۱۱ 
فلسطینی زخمی شده اند. اشغالگران همچنین درهای مسجد الاقصی 

را بسته اند.

یورش جنگنده های رژیم صهیونیستی به غزه
  منابع فلسطینی بامداد پنج شنبه از یورش جنگنده های 
رژیم صهیونیستی به جنوب نوار غزه خبر دادند.به گزارش مهر، 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بامداد پنج شنبه نوار غزه را هدف 
حمله قرار دادند.بر اساس این گزارش، جنگنده‌های صهیونیستی 
یک موضع وابسته به مقاومت فلسطین در غرب خانیونس واقع 
در جنوب غزه را بمباران کردند.رژیم صهیونیستی چهارشنبه شب 
مدعی شلیک راکت از غزه به شهرک‌های صهیونیست نشین مجاور 

غزه شده بود.
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حوادث
   این هواپیما دو سال قبل نیز به علت ترکیدن یکی از 

چرخ ها از باند فرودگاه مشهد خارج شد.
  همزمان با خروج هواپیمای »‌ام دی 83« شرکت هواپیمایی 
کاسپین از باند فرودگاه ماهشهر کارشناسان سازمان هواپیمایی 
کشوری به‌همراه تیم فنی هواپیمایی کاسپین برای بررسی 
علت این سانحه راهی ماهشهر شدند.به‌گزارش خبرنگار 
»ایران«، پرواز شماره ۶۹۶۳ هواپیمایی کاسپین از تهران به 
مقصد ماهشهر با ۱۳۶ مسافر و 7 خدمه به پرواز درآمده بود 
ساعت 7 و 50 دقیقه در فرودگاه ماهشهر به زمین نشست اما 
به دلایل نامعلومی ناگهان از باند خارج و با ورود به جاده 
کمربندی ماهشهر - سربندر پس از برخورد با موانع متعددی 
متوقف شد. در این حادثه مسافران و خدمه آسیبی ندیدند و 
فقط دو نفر از مسافران مصدوم شدند. بلافاصله پس از فرود و 
توقف هواپیما مسافران که وحشت زده بودند به کمک عوامل 
امدادی از هواپیما خارج شدند.مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خوزستان در مورد مصدومان این سانحه گفت: پس از توقف 
این هواپیما بلافاصله نیروهای امدادی به محل اعزام شدند که 
یک زن و یک مرد از ناحیه پا دچار مصدومیت سطحی شده 
بودند که توسط عوامل امدادی این جمعیت به مرکز درمانی 

انتقال یافتند. هواپیمای شرکت کاسپین از نوع مک‌دانل داگلاس 
ملقب به بوئینگ MD است. تصاویر منتشر شده نشان 
می‌دهد که بر اثر این سانحه چرخ‌های هواپیما کنده شده و 
علاوه بر آسیب بر ارابه فرود به بدنه آن هم آسیب وارد شده 
هرچند اصطکاک ایجاد شده در هنگام تصادف به حدی بوده 
که می‌توانست انفجاری مهیب را رقم بزند اما این اتفاق تلخ 
رخ نداد.رضا جعفراده، مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی 
کشوری در این باره به »ایران« گفت: بلافاصله بعد از این حادثه 
تیم کارشناسی سازمان هواپیمایی کشوری به همراه تیم فنی 
هواپیمایی کاسپین به محل حادثه اعزام شدند تا علت اصلی 
خروج هواپیما از باند را بررسی کنند چراکه هواپیما هنگام 
فرود و زمانی که روی زمین نشسته بود بنا به دلایلی نامعلوم 
نتوانسته سرعتش را کنترل کند و از باند خارج شده و درست 
وسط جاده کمربندی پس از برخورد با موانع متوقف شد.یکی 
از کارکنان پتروشیمی که ‌از مسافران هواپیمای تهران- ماهشهر 

بود درباره سانحه گفت: هواپیما ساعت 6 و 42 دقیقه از تهران 
پرواز کرد نزدیک فرودگاه ماهشهر که رسیدیم من به مسافر 
کناری گفتم هواپیما حالت عادی برای نشستن ندارد. در همین 
حال هواپیما روی باند، ترمز شدیدی گرفت و از باند خارج 
شد. ‌به‌خاطر گل و لای ناشی از بارندگی شب گذشته ماهشهر، 
هواپیما از فنس عبور کرد و پس از عبور از فاصله 100 متری 
در وسط جاده متوقف‌ و درهای اضطراری باز شد. وی افزود: 
میهمانداران کمک کردند تا مسافران بسرعت از قسمت بال 
هواپیما خارج شوند چون سوخت هواپیما در حال ریختن بود. 
شانسی که آوردیم آن بود که اتوبانی که هواپیما در آن متوقف 
شد محل عبور و مرور اتوبوس‌های حامل کارکنان پتروشیمی و 
بندر امام خمینی است که در آن زمان خالی از تردد بود.یکی از 
افرادی که از نزدیک شاهد این سانحه بوده گفت: پس از آنکه 
چرخ‌های جلوی هواپیما شکست و این سانحه رقم خورد، 
بنزین هواپیما به‌طور کامل تخلیه شد و دستگاه‌های خدمات 

رسان مانند آتش‌نشانی، هلال احمر و نیروی انتظامی در محل 
حادثه حضوریافته و جاده ‌را بستند.درپی این سانحه مدیرکل 
بیمه‌های مسئولیت و حمل‌ونقل شرکت سهامی بیمه ایران، با 
اعلام اینکه هواپیمای آسیب دیده خطوط هوایی کاسپین تحت 
پوشش کامل بیمه ایران بوده است، اظهار داشت: بیمه ایران 
به محض اطلاع از حادثه نسبت به تشکیل کمیته رسیدگی 
به خسارت در این شرکت اقدام کرد و تنها چند ساعت پس 
از وقوع حادثه، کارشناسان بیمه ایران به محل حادثه اعزام 
شدند. از این‌رو هیچ گونه نگرانی بابت بررسی و پرداخت 
خسارت این حادثه وجود ندارد.هواپیمای MD متعلق به 
شرکت هواپیمایی کاسپین که در ماهشهر دچار سانحه شد، 
در سال‌های گذشته نیز سوانحی را پشت سر گذاشته بود. 
بررسی تاریخچه این هواپیما که در خدمت شرکت هواپیمایی 
کاسپین در کشورمان است، حکایت از آن دارد که این هواپیما 
در تأسیسات لانگ‌بیچ امریکا ساخته شده و نخستین پرواز 
خود را در آگوست ۱۹۹۴ میلادی انجام داده است.این پرنده 
از سال 94 میلادی به یک شرکت فرانسوی پیوست. سپس 
در نیمه دوم سال ۲۰۰۳ به شرکت کانادایی فروخته شد و دو 

سال برای آن شرکت پرواز کرد و بعد به اجاره یک شرکت 
کلمبیایی درآمد تا چهار سال برای این شرکت خدمت کند. در 
ژوئن ۲۰۱۲ هواپیما توسط شرکت اوکراینی خریداری می‌شود 
و چند ماه بعد با رجیستر UR-CJY به تهران منتقل می‌شود 
تا کد رجیسترش به کد فعلی تغییر کرده و در خدمت ناوگان 
هواپیمایی شرکت کاسپین درآید.  این هواپیما در شامگاه ۳۱ 
تیر ۱۳۹۶ وقتی تهران را به مقصد شیراز ترک کرده بود، به 
علت اشکال در سیستم برق کابین خلبان، درخواست فرود در 
فرودگاه اصفهان را کرد و در ساعت ۲۲:۲۰ در این فرودگاه 
به زمین نشست. در ۲ آبان ۱۳۹۶ نیز تایر شماره یک )سمت 
چپ( این هواپیما که از عسلویه قصد فرود در فرودگاه مشهد 
را داشت، هنگام نشستن روی باند فرودگاه ترکید و هواپیما در 
انتهای باند متوقف شد. بر اساس گزارش سازمان هواپیمایی 
کشوری از سانحه، خلبان در مرحله آخر تقرب با‌ وجود از 
دست دادن دو سوم باند، اقدام به نشستن روی زمین می‌کند که 
به‌دلیل فاصله کم تا انتهای باند اقدام به استفاده بیش از حد مجاز 
Thrst Reverse هر دو موتور می‌کند و هواپیما ضمن 

خروج از باند، در انتهای مسیر متوقف می‌شود.

خروج هواپیمای کاسپین از باند فرودگاه

  
 

نفس کشیدن برایم دشوار شده بود اما هنوز دردی در بدنم 
احساس نمی کردم. رهگذران و رانندگان در اطرافم حلقه زده 
بودند. یکی می گفت: وحشتناک تصادف کرده، دیگری هم از 
مردنم سخن می گفت تا این که مردی پارچه ای روی سرم 

کشید و ...
   جوان ویلچرنشین درحالی که بیان می کرد 9 ماه از واقعه تلخی 
می گذرد که نه تنها آرزوهای دوران جوانی ام در شعله های سهل 
انگاری یک نوجوان 15 ساله سوخت بلکه کمر پدرم شکست و 
چهره زیبای مادرم با سیل اشک فرو ریخت افزود درست هشتمین 
روز اردیبهشت بود که مثل همیشه با صدای دلنشین اذان صبح ا... اکبر 
گفتم و به نماز ایستادم سپس صبحانه ام را خوردم و آماده رفتن به 
پادگان شدم. صبح زیبای بهاری وسوسه ام می کرد تا پیاده به محل 
خدمتم بروم چرا که پادگان در نزدیکی منزلمان بود و من برخی از 
روزها بدون استفاده از وسایل نقلیه عمومی به پادگان می رفتم تا 
علاوه بر پیاده روی و ورزش از هوای پاک صبحگاهی نیز بهره مند 
شوم. از روزی که برای سپری کردن خدمت سربازی وارد پادگان 
شدم و به اهمیت قوانین راهنمایی و رانندگی پی بردم درباره رانندگی 
هم وطنانم خیلی حساس شده بودم و از این که می دیدم برخی از 
رانندگان قوانین ساده ای مانند بستن کمربند ایمنی را رعایت نمی 
کنند، رنج می بردم. وقتی مادری را مشاهده می کردم که پشت فرمان 
خودرو، کودک خردسالش را نیز در آغوش گرفته، وحشت زده می 
شدم! همواره با خودم می اندیشیدم چرا هنگام رانندگی این همه عجله 
و شتاب داریم و بعد از دریافت گواهی نامه همه قوانین رانندگی را 
به فراموشی می سپاریم و ... خلاصه صبح آن روز تلخ هم شاداب و 
سرزنده مسیر منزل تا پادگان را پیاده طی کردم و مشغول انجام وظیفه 
شدم. ساعت 14 بعدازظهر وقتی شیفت کاری ام به پایان رسید دوباره 
لباس شخصی پوشیدم و آماده بازگشت به منزل شدم. یکی دو نفر از 
دوستانم که با ما هم محله ای بودند اصرار کردند تا با خودروی آن ها 
به خانه برگردم ولی ظرفیت خودروی آن ها تکمیل بود و من حتی 
در برابر پافشاری آن ها حاضر نشدم به عنوان سرنشین اضافه سوار 

خودروی دوستانم شوم. بالاخره با عذرخواهی و قدردانی از لطف 
و محبت دوستانم با یکی دیگر از هم خدمتی هایم به صورت پیاده 
راهی منزل شدیم و از قسمت خاکی حاشیه خیابان حرکت کردیم 
ناگهان با غرش آسمان هوای ابری بارانی شد و قطرات رگباری باران 
خاک های آسفالت سیاه را شست و شو داد. چند دقیقه طول نکشید 
که خیابان خیس و لغزنده شد. بسیاری از رانندگان سرعت خودرو 
را کاهش دادند و به قول معروف با سرعت مطمئنه حرکت می کردند. 
برف پاک کن ها به حرکت درآمده بود و صدای زیبای باران لذت 
تنفس در هوای پاک بهاری را صدچندان کرده بود. من و دوستم 
در زیر قطرات باران مشغول گفت وگو بودیم که در یک لحظه با 
شنیدن صدای نامتعارف گاز یک خودرو به عقب برگشتم.نوجوانی 
پشت فرمان خودرویی قرار داشت و با سرعت به سمت ما می آمد 
لغزنده بودن خیابان کنترل فرمان را از دستش خارج کرده بود. تسلطی 
به رانندگی نداشت و مدام فرمان را به این سو و آن سو می چرخاند. 
گویی دست و پایش را گم کرده بود و به اشتباه پدال گاز را می فشرد 
و ناگهان به خود آمدم و خودرو را در چند قدمی خودم دیدم. دوست 
هم خدمتی ام با یک حرکت خودش را به آن سوی خیابان پرت 
کرد ولی من راه گریز نداشتم همه این حوادث طی چند ثانیه رخ 
داد و در یک چشم برهم زدن به طرف آسمان پرت شدم. صدای 
گریه راننده نوجوان را می شنیدم ولی توان حرکت نداشتم. رانندگان و 
 رهگذران در اطرافم حلقه زده بودند وهرکسی چیزی می گفت. دوستم 
وحشت زده از مردم کمک می خواست تا این که یک نفر گفت: »تمام 
کرده است!« و پارچه ای را روی سرم کشید. می خواستم حرکتی بکنم 
ولی توان هیچ کاری را نداشتم! همه چیز را پایان یافته می دیدم و 
آهنگ مرگ را حس می کردم که با شنیدن صدای آژیر اورژانس قلبم 
لرزید.یکی از نیروهای امدادی فریاد زد : »زنده است! برانکارد بیاور!« 
خلاصه در حالی از مرگ نجات یافتم که مهره های کمر، جمجمه و 
پایم شکسته بود و خون ریزی داخلی داشتم. با آن که چند ماه بیشتر 
 به پایان خدمت سربازی ام نمانده بود اما سهل انگاری یک نوجوان و 

بی توجهی خانواده‌اش، همه آمال و آرزوهایم را نابود کرد و ... 

آهنگ مرگ!
در امتداد تاریکی

  مرد معتاد که پسرش را در جریان یک 
درگیری خانوادگی به قتل رسانده بود 
از جنبه عمومی جرم در دادگاه کیفری 

استان تهران محاکمه شد.
  به‌گزارش ایران، حدود یک سال قبل مأموران 
پلیس از آتش گرفتن مرد جوانی در خانه 
پدری‌اش باخبر شده و برای بررسی ماجرا به 
محل حادثه رفتند. مرد جوان که بشدت سوخته 
بود به بیمارستان منتقل شد. مادر این پسر مدعی 
شد وی در جریان درگیری با پدرش دچار این 
حادثه شده است.در حالی که تحقیقات در این 
پرونده ادامه داشت پسر جوان در بیمارستان جان 
باخت. بنابراین کارآگاهان به تحقیق از اعضای 
خانواده پرداختند که مادر مقتول گفت: پسرم 
بعد از جدایی از همسرش با ما زندگی می‌کرد 
اما شوهرم که اعتیاد داشت از این مسأله خیلی 
ناراحت بود چون پسرم مدام می‌گفت باید 

اعتیادت را ترک کنی اما شوهرم قبول نمی‌کرد 
روز حادثه هم بر سر مواد کشیدن با پدرش 
درگیری لفظی پیدا کرد و بعد هم شوهرم گفت 
اگر مانعش شویم خانه را به آتش می‌کشد سپس 
در کمال ناباوری روی پسرم بنزین ریخت و او 

را به آتش کشید.
   پس‌از این اظهارات پدر مقتول بازداشت شد؛ 
او قبول کرد که روی پسرش بنزین ریخته است 
اما گفت که قصد نداشته چنین کاری بکند و فقط 
می‌خواسته پسرش را بترساند.وی در تشریح 
ماجرا گفت: پسرم 7 سال قبل از همسرش جدا 
شد و به خانه ما آمد، همسرم او را خیلی دوست 
داشت وقتی من می‌گفتم این پسر بزرگ شده و 
باید به خانه خودش برود همسرم می‌گفت اینجا 
خانه پدری اش است و حق دارد اینجا بماند و 
تو نباید مانع شوی.متهم گفت: من اعتیاد داشتم 
و همسر و پسرم به من می‌گفتند باید ترک کنی 

اما من دوست نداشتم اعتیادم را ترک کنم حتی 
پسرم یکبار به زور من را به مرکز ترک اعتیاد برد 
با این حال چون خودم دوست نداشتم اعتیادم 
را ترک نکردم. وجود پسرم و همدستی‌اش با 
همسرم باعث شد تا زندگی برایم سخت شود 
به‌همین خاطر خانه‌ای برای پسرم خریدم تا به 
آن خانه برود و دست از سرم بردارد اما باز هم 
با اصرار همسرم ماند. روز حادثه من می‌خواستم 
مواد بکشم پسرم و همسرم داد و فریاد کردند و از 
من خواستند که این کار را نکنم و به مرکز ترک 
اعتیاد بروم من هم خیلی عصبانی شدم و گفتم اگر 
این کار را بکنید همه جا را آتش می‌زنم به حیاط 
رفتم یک بطری بنزین برداشتم و گفتم هرکسی 
جلو بیاید روی او می‌ریزم و خودم را هم آتش 
می‌زنم پسرم جلو آمد و من بنزین را روی خودم 
و پسرم ریختم پسرم لباسش را درآورد و روی 
من پرت کرد و بنزین را هم روی خودش مالید 
من که خیلی عصبانی بودم و نمی‌توانستم خودم 
را کنترل کنم فندک را زدم و لباس پسرم را آتش 
زدم و لباس را پرت کردم نمی‌دانم چطور شد 
که پسرم آتش گرفت.با تکمیل تحقیقات از این 
مرد و صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی 
به شعبه 8 دادگاه کیفری استان تهران فرستاده 
شد. اولیای دم که مادر مقتول و دختر و پسر او 
بودند در جلسه دادگاه حاضر شده و همگی از 
مجازات این مرد گذشت کردند. سپس پدر مقتول 
در جایگاه ایستاد و گفت: من مدت‌هاست که 
عذاب می‌کشم او پسر بزرگ من بود و خیلی 
دوستش داشتم. الان هم دچار عذاب وجدان 
زیادی هستم.  در پایان جلسه قضات شعبه 8 
دادگاه کیفری استان تهران برای صدور رأی وارد 

شور شدند.

عذاب وجدان پدر بعد از قتل پسر

   قمار باز حرفه‌ای که برای تحقیق 
در رابطه با پرونده یک سرقت 
مسلحانه به دادسرا منتقل شده بود 
از دست مأموران فرار کرد اما این 
تعقیب و گریز فقط 3 دقیقه طول 

کشید. 
  به‌گزارش ایران، ساعت 10 صبح 
دوشنبه 7 بهمن مأمور یکی از 
عبور  حال  در  پایتخت،  دادسراهای 
از حیاط دادسرا با صحنه عجیبی 
مواجه شد. او متهمی را دید که در 
حال بالا رفتن از دیوار دادسرا است 
اما قبل از اینکه مأمور جوان خود را 
به متهم برساند او از دیوار و نرده‌های 
محافظ بالا رفت و خود را به آن 
طرف دیوار رساند.مأموران پلیس و 
وارد عمل  دادسرا  مأموران حفاظت 
 شدند تا متهم جوان را دستگیر کنند. 
متهم فراری که تنها چند متر از دادسرا 
فاصله داشت در خیابان دستگیر شد 
و بدین ترتیب فرار سه دقیقه‌ای پایان 

یافت.
 متهم که برای تحقیق درباره یک پرونده 
سرقت مسلحانه به دادسرا منتقل شده 
بازجویی قرار گرفت. در  بود تحت 
تحقیقات مشخص شد چند ماه قبل 
سرقت مسلحانه‌ای از یک خانه در 
غرب تهران رخ داده بود. صاحبخانه 
گفته بود به‌همراه همسرم داخل خانه 
بودیم که مرد جوانی زنگ خانه‌مان را 
به صدا درآورد و به محض باز کردن 
در ورودی، او درحالی که اسلحه 
کلتی به‌دست داشت به‌همراه 2 نفر از 
دوستانش وارد خانه‌ام شد. آنها با تهدید 
اسلحه، پول و دلار و وسایل با ارزش 
زینتی از جمله یک ساعت قیمتی‌ام را 
به سرقت بردند.با شکایت مرد جوان، 
سارقان  شناسایی  برای  تحقیقات 
آغاز و با کمک تصاویر دوربین‌های 
مداربسته اطراف محل سرقت هویت 
2 نفر از سارقان شناسایی شد. بدین 
ترتیب دو مرد جوان بازداشت و در 
تحقیقات مدعی شدند با همدستی 
مردی به‌نام »شهرام ریزه« سرقت‌ها را 
انجام داده‌اند. با شناسایی هویت متهم 

و استعلامات صورت گرفته معلوم 
شد شهرام به اتهام شرکت در سرقت 
مسلحانه و قمار در کرج بازداشت شده 
و در زندان کرج به سر می‌برد. بدین 
ترتیب بازپرس پرونده دستور انتقال 
متهم جوان از زندان کرج به دادسرا 
تا درخصوص سرقت  را صادر کرد 
مسلحانه از این خانه از او تحقیق شود.

*  گفت‌و‌گو با متهم
خارج  بازداشتگاه  از  چطور    
شدی؟ شاید باورتان نشود اما من 
براحتی  نرمی دارم که  استخوان‌های 
جمع می‌شود. از طرفی من ریز نقش 
هستم و با کمک این ویژگی می‌توانم 
از روزنه‌های کوچک عبور کنم. در 
بازداشتگاه قفل بود اما من به‌دلیل 
ویژگی بدنی‌ام و اینکه ریز نقش هستم 
با کمی تاش از بین روزنه‌های آهنی 
مربع شکل در خارج شدم از در دوم هم 
به همین طریق بیرون آمدم و خودم را 
به دیوار انتهایی دادسرا رساندم.دستبند 
و پابند نداشتی؟هم دستبند داشتم و هم 
پابند اما به خاطر همین خصوصیت 
فیزیکی بدنم موفق شدم که از شر هر 
دوی آنها خلاص شوم.چه مدت است 
که بازداشت هستی؟ 4 ماه قبل به خاطر 
بازداشت شدم. مشارکت در سرقت 

سرقت را چطور انجام داده بودی؟ من و 
دو تا از دوستانم برای قمار به خانه یک 

نفر در کرج رفته بودیم. هنگام بازی، 
حسام، یکی از همدستانم وقتی دید که 
پول زیادی از دست داده‌ایم با اسلحه‌ای 
که به همراه داشت به سمت حریف 
نشانه گرفت. او پول‌ها را می‌خواست و 
حریفمان هم که از اسلحه نترسیده بود 
مقاومت کرد. درنهایت حسام شروع به 
تیراندازی کرد ولی کسی مجروح نشد 
و به خاطر آن ماجرا من و دو همدستم 

بازداشت شدیم.
* پرونده‌ای که در تهران داشتید 

چه بود؟
    مدتی قبل از سرقت برای قمار 
به خانه امیر رفتیم و در قمار 
30 میلیون تومان باختیم. خیلی 
 ناراحت بودیم، چند روز بعد از این 
امیر  به خانه  قمار همدستانم دوباره 

رفتند. 
  چند ساعتی از رفتنشان گذشته بود 
که به من زنگ زدند و گفتند اوضاع 
مساعد است و می‌شود پولمان را از 
او پس بگیریم. من هم به خانه امیر 
آمدم، آنجا هم یکی از همدستانم 
اسلحه داشت و با تهدید اسلحه، یک 
ساعت گرانقیمت، اسلحه شکاری، 
5 میلیون پول و مقداری دلار سرقت 
 کردیم.سابقه داری؟ 14 سال قبل وقتی

 16 ساله بودم به خاطر مواد مخدر به 
کانون اصلاح و تربیت رفتم.

فرار سه دقیقه ای قمارباز از بازداشتگاه
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حضور کاروان قرآنی انقلاب در سیریک 
  سرویس شهرستان// رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سیریک گفت: جلسه هماهنگی حضور کاروان قرآنی انقلاب با 
حضور علم عباسی معاون فرماندار و محمد حسن معطری قائم 
مقام شبکه قرآن سیما و جمعی از مدیران دستگاه های فرهنگی 
در سالن اجتماعات فرمانداری شهرستان سیریک برگزار شد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، در ابتدای جلسه مصطفی کریمی زاده 
گفت : بهترین تجسم قدرت لایزال الهی و تفسیر و ترجمان 
 عینی آیات قرآن کریم است .وی افزود : شهرستان سیریک 
ظرفیت های قرآنی بسیار خوبی و همچنین میزبان برنامه های 
قرآنی درسطح کشوری تاکنون بوده و این اداره و متولیان فرهنگی 
شهرستان آمادگی دارند که با کاروان قرآنی انقلاب نهایت همکاری 
و مشارکت داشته باشند . در ادامه، محمد حسن معطری قائم 
مقام شبکه قرآن سیما گفت : ترويج فرهنگ قرآني زمينه ساز 
بهبود يكفيت زندگي در جامعه است .وی ادامه داد: مطرح کردن 
اقتدار نظام، رویش‌های انقلاب، راهیان نور و دفاع مقدس، 
محرومیت‌زدایی، اقتدار امنیتی و سیاسی نظام و نیز اقتدار علمی 
جمهوری اسامی ایران از اهداف اصلی شکل‌گیری این کاروان 
قرآنی است.معطری عنوان کرد : مهم‌ترین هدف این کاروان کشف 
و شناسایی استعدادهای قرآنی در مناطق جنوبی کشور و سواحل 
مکران می باشد که برنامه های این از حرم مطهر امام خمینی)ره( 
آغاز و پس از تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل)ره( عازم قم 
خواهند شد و بعداز آن وارد استان هرمزگان می شوند.یاد آور می 
شود: این کاروان در روزهای ۱۴ و ۱۵ بهمن ماه سال جاری  در 
شهرستان سیریک حضور خواهند یافت و نسبت به اجرا و ضبط 

برنامه های قرآنی اقدام می کنند.

 برگزاری همایش مهارت های ارتباطی 
در حاجی آباد هرمزگان

  سرویس شهرستان//رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
حاجی آباد از برگزاری همایش مهارت های ارتباطی خبر 
دادبه گزارش خبرنگار دریا، کاظم قاسم زاده گفت: اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی شهرستان حاجی آباد با همکاری شرکت بیمه 
سامان اقدام به برگزاری همایش مهارتهای ارتباطی براساس 
مدل جهانی DISC کرد. وی افزود : این همایش با حضور 
دکتر کیانی در سالن آمفی تئاتر مجتمع فرهنگی و هنری شهید 
مجید حسن زاده برگزار شد.قاسم زاده بیان کرد: با توجه 
به وجود معضلات اجتماعی چون طلاق ، ازدواج ، خودکشی 
و غیره که در سطح جامعه گسترش دارد مدیریت رفتار و 
ارتباطات می تواند در برون رفت از این مشکلات ما را یاری 
کند.رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی حاجی آباد اضافه کرد : 
 خصوصا والدین با کنترل رفتاری فرزندان شان می توانند از بروز 
آسیب های اجتماعی احتمالی در آینده جلوگیری کنند.گفتنی 
است: این همایش مورد استقبال بی نظیر مدارس  و والدین دانش 
آموزان قرار گرفت و خواستار برگزاری بیشتر  چنین برنامه های 

فرهنگی و اجتماعی شدند.

خبری

شهرستان

گواهینامه موقت پایان تحصیلات غزال قبادپور فرزند محمد مسعود به شماره ملی 
1757600507 ورودی سال 91 دوره کارشناسی ارشد رشته شیمی تجزیه مفقود و از درجه 

اعتبارساقط می باشد 

مفقودی

  سرویس شهرستان// رئیس سازمان امور عشایرکشور 
در دیدار با فرماندار حاجی آباد از اختصاص پنلهای 
خورشیدی جهت تامین برق عشایر در شهرستان 

حاجی آباد خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، کرمعلی قندالی در سفر به 
استان هرمزگان در دیدار با حمید جهانگیری فرماندار 
حاجی آباد اظهار کرد: خدمت به جامعه عشایری، 
خدمت به اقتصاد، فرهنگ و اصالت است وبایستی 
برای جبران نابرابری کمبودهای عشایر اهتمام داشته 

باشیم .وی با تأکید بر اینکه حمایت از قشر عشایر 
همواره در دستور کار است، افزود: تسهیلاتی جهت 
پرواربندی و کشت گیاهان دارویی با سود ۱۰ درصد 
به عشایر تخصیص داده شده است.رییس سازمان امور 

عشایرکشور با اشاره به مستقل شدن اداره عشایری در 
استان هرمزگان تصریح کرد: تاکنون دو اداره عشایر در 
شهرستان های رودان و حاجی آباد دایر شده و 4 نفر 
نیز در این شهرستانها مشغول به فعالیت می باشند.قندالی، 

گردشگری و گیاهان دارویی را از جمله حوزه‌های موثر 
 برشمرد و اظهار کرد: اعتبارات ملی و استانی از محل

 ارائه خدمات پشتیبانی به کوچندگان نیز تخصیص یافته 
است.

   به گفته وی، یک دستگاه تانکر آبرسانی و ۳ دستگاه 
خودرو کمک دار به استان هرمزگان جهت خدمترسانی به 

عشایر این خطه اختصاص یافته است.
  رئیس سازمان امور عشایرکشور در ادامه تخصیص 
پنل های خورشیدی برای تامین برق عشایر را از دیگر 
اقداماتی معرفی کرد که به زودی عشایر این شهرستان از 
آن برخوردار خواهند شد.قندالی در پایان در خصوص 
تامین آب شرب جهت عشایر شهرستان حاجی آباد 
افزود: چاه های آب شرب برای عشایر این منطقه تجهیز 

سرویس شهرستان//درساره؛ دومین مجمع سلامت شهرستان 
بندرخمیر با محور بهبود تغذیه وسبک زندگی سالم به ریاست  فرماندار 
و دبیری شبکه بهداشت و درمان بندرخمیرو با حضور رییس دبیرخانه 
سیاست گذاری در سلامت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، معاونین 
فرماندار، ائمه جمعه و روحانیون، رییس خانه مشارکت مردم درسلامت 
شهرستان، بخشداران، مسئولین ادارات، دهیاران، اعضای شورای 

اسلامی، معتمدین و خیرین برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر، فرماندار شهرستان ضمن تقدیر 
از حوزه بهداشت و درمان بندرخمیر، یکی از نیازهای اصلی این حوزه 
را اجتماعی شدن سلامت عنوان کرد، و گفت: انسان موجودی اجتماعی 
می باشد و اجتماعی شدن سلامت فرآیندی است که به انسان، راه‌های 
سالم زیستن در جامعه و خانواده را می‌آموزد.رئیس مجمع سلامت 
شهرستان بندرخمیر بر نقش مشارکت مردم و همکاری دستگاه‌های 
اجرایی در اجرا و پیشبرد موثر برنامه‌های سلامت در شهرستان تاکید 
کرده و خواستار مشارکت همه نهادهای جامعه و آحاد مردم، درحفظ 
و توسعه سلامت شد و اظهار داشت: ارتقای سلامت اجتماعی باید با 

همکاری همه دستگاه ها صورت گیرد و برای رسیدن به اهداف جامع 
و کامل سلامت نیاز به حمایت همه‌جانبه نهادهای دولتی و غیر‌دولتی ، 
سمن‌ها ، مؤسسات خیریه و خیرین سلامت هستیم و نباید تصور شود 
که شبکه بهداشت و درمان باید در این زمینه به ‌تنهایی فعالیت کند.وی با 
اشاره به اینکه طی سال های اخیر با اجرای برنامه تحول نظام سلامت 
در کشور شاهد پیشرفت های خوبی در حوزه بهداشت و درمان کشور 
هستیم ابراز امیدواری کرد این نشست بتواند در جهت اجتماعی شدن 
سلامت، مشارکت مردم و همکاری بین‌بخشی موثر باشد.مدیر شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان بندرخمیر با اشاره به هدف تشکیل دومین 
مجمع سامت شهرستان با محور بهبود تغذیه و سبک زندگی سالم 
پرداخت، و گفت: هدف از تشکيل مجامع سلامت را همگامي و همراهي 
همه دستگاه ها جهت اجتماعي شدن و ارتقاي سلامت است وبا توجه 

به الگوی تغذیه در کشور وضعیت شاخص ها و بیماری های مرتبط با 
تغذیه در شهرستان را تشریح نمود.دبیر مجمع سلامت شهرستان در کنار 
خدماتی که به منظورمداخلات تغذیه ای در کلیه گروه های سنی از طرف 
شبکه بهداشت و درمان ارائه می شود، خاطرنشان کرد: ۷۵ درصد از حل 
مشکلات سامتی نیازمند کمک و همکاری سایر ارگانها و مشارکت 

نهادهای غیردولتی حاصل می‌شود. 
  رئیس دبیرخانه سیاست گذاری سلامت دانشگاه علوم پزشکی استان 
هرمزگان با بیان اینکه همه باید مراقبت از سلامت را از خودمان شروع 
كنيم، گفت: بسیاری از بیماریهایی که نیازمند خدمات پرهزینه هستند 
را می توان به راحتی پیشگیری و یا به تاخیر انداخت به شرط اینکه 
در قبال سلامتی خود مسئولیت پذیر باشیم.دکتر حیرانی افزود:  شبکه 
بهداشت و حوزه های بهداشتی و درمانی با توجه به تخصص محوله ، 

ارائه دهنده خدمات هستند و درواقع این افراد صاحب نفوذ و ذینفع در 
هر جامعه ای هستند که می توانند ترویج دهنده سلامت باشند. و تقویت 
کانون‌های سلامت محلات در شهرستان ها، توسعه سیاست‌های حامی 
سلامت با دارا بودن پیوست سلامت، توسعه محیط‌های حامی سلامت و 
مشارکت بیش از پیش مردم در امر اجتماعی شدن و مراقبت از سلامت 
خود، خانواده و جامعه محور‌های مهمی هستند که در صورت توجه ویژه 
به آن‌ها می‌تواند در ارتقا و توسعه سلامت مردم موثر واقع شود.وی با 
تأکید بر اینکه سلامت بایستی از محلات با انجام فعالیت های داوطلبانه 
و نگاه سلامت محور شروع و ترویج داده شود، و استفاده از راه حل های 
بومی برای جلب مشارکت مردم را به عنوان یک راه حل سازنده معرفی 
کرد و همچنین از فعالیت های خوب و وضعیت مناسب کنترل دخانیات 
شهرستان بندرخمیر در استان خبر داد.  در این مراسم از همکاری و 
مشارکت افراد حقیقی و حقوقی موثر در سلامت با اهدای لوح تقدیر و 
تندیس قدردانی بعمل آمده وبیانیه تشکیل مجمع قرائت و حاضرین با 

امضای بیانیه تعهد خود را برای اجرای محور بیانبه اعلام نمودند.

   فرماندار بندرعباس گفت: سرمایه گذار نیروگاه برق 
جزیره هرمز پس از واگذاری، نسبت به شروع عملیات 
و احداث نیروگاه تا پایان شهریور سال ۹۹ اقدام کند. 
  به گزارش شبستان، »عزیزاله کناری« فرماندار 
بندرعباس در جلسه بررسی و تعیین‌ تکلیف جانمایی 
زمین محل اجرای نیروگاه برق جزیره هرمز اظهار کرد: 
با توجه به ضرورت احداث نیروگاه برق و به منظور 
کاهش هزینه های سرمایه گذاری باید سرمایه گذار و 
مشاور بنیاد برکت تا روز شنبه نسبت به جانمایی محل 
جدید در حریم شهر هرمز بارعایت سایر واگذاری ها 
اقدام نماید. وی در ادامه افزود: سرمایه گذار باید با 
همکاری شرکت برق منطقه ای تا‌ روز شنبه، مکان 
جدید را جانمایی و‌ به اداره راه و شهرسازی اعلام کند. 
فرماندار بندرعباس گفت: راه و شهرسازی بلافاصله 
نسبت به پیگیری واگذاری آن و انجام‌ استعلامات 
لازم در حداقل زمان ممکن به گونه ای دنبال نماید که 
واگذاری حداکثر تا پایان بهمن ماه انجام‌ شود. کناری 
تصریح کرد: سرمایه گذار نیز باید پس از واگذاری 
نسبت به شروع عملیات و احداث نیروگاه تا پایان نیمه 
سال ۹۹ اقدام نماید. وی ابراز داشت: با توجه به اینکه 

سرمایه گذار اعلام آمادگی آب‌شیرین‌کن درکنار طرح 
مورد نظر را داشته است لازم است جانمایی زمین به 
گونه ای باشد که امکان احداث آب‌شیرین‌کن در آینده 
باشد. جلسه بررسی و تعیین‌ تکلیف جانمایی زمین 
محل اجرای نیروگاه برق جزیره با حضور مدیرکل راه 
و شهرسازی هرمزگان، مدیر عامل‌برق منطقه ای استان، 
نمایندگان بنیاد برکت و عضو هیت مدیره و معاونت 
عمرانی بنیاد برکت، مشاور بنیاد و سایر اعضای ذیربط 

پس از بررسی میدانی در محل فرمانداری برگزار شد.

    فرماندار قشم با بیان اینکه در محدوده غار نمکدان 
واگذاری و ساخت و سازی صورت نگرفته است، گفت: 
در حوزه گنبد نمکی دو واگذاری صورت گرفته یکی 
واگذاری ۴۹۲ هکتاری که پس از بررسی، مشخص 
شد فاصله مناسب با حریم ژئو سایت نمکدان رعایت 

گردیده و مشکلی ندارد. 
  به گزارش شبستان، علیرضا نصری فرماندار شهرستان 
قشم در جلسه بررسی موضوع واگذاری مجوز فعالیت 
پرورش میگو و وضعیت ژئو سایت گنبد نمکی و در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: بنا به دستور دکتر همتی استاندار 
هرمزگان مبنی بر بررسی و رفع دغدغه و نگرانی مردم 
در خصوص موضوع، بازدید میدانی به اتفاق دادستان 
شهرستان، نماینده سازمان بازرسی، مدیران کل مرتبط 
و معاونین سازمان منطقه آزاد  از منطقه انجام شد. وی 

افزود: آنچه در برخی خبرها ذکر شده، دقیق و منطبق با 
واقعیت نبوده و همانگونه که خبرنگاران همراهی نمودند 
در محدوده غار نمکدان واگذاری و ساخت و سازی 
صورت نگرفته است. فرماندار قشم گفت: در حوزه گنبد 
نمکی دو واگذاری صورت گرفته یکی واگذاری ۴۹۲ 
هکتاری که پس از بررسی، مشخص شد فاصله مناسب 
با حریم ژئو سایت نمکدان رعایت گردیده و مشکلی 
ندارد. نصری ابراز داشت: تنها شائبه همپوشانی بخشی 
از سایت ۳۰۰ هکتاری مزرعه پرورش میگو با حریم 
ژئو سایت گنبد نمکدان وجود دارد که تعیبن دقیق آن 
نیاز به بررسی کارشناسی دقیق دارد. وی اضافه کرد: 
منطقه مورد نظر همچنان بکر باقی مانده و مقرر گردید؛ 
مطالعات عمیق تر بر روی آن صورت پذیرد. فرماندار 
قشم ادامه داد: بخشی از واگذاری ها اگر در محدوده 

باشد در ضلع دیگر جبران می گردد. نصری بیان کرد: 
رونق اقتصادی و کسب و کار محلی در کنار ملاحظات 
زیست محیطی و حفظ سرمایه های طبیعی خدادادی 
وظیفه همه دستگاه هاست و کوتاهی در هیچ زمینه ای 
پذیرفتنی نسیت. وی گفت: موضوعی که همیشه و بویژه 
در شرایط کنونی کشور بسیار حائز اهمیت و موثر در 
فضای جامعه است پرهیز از التهاب آفرینی، انتشار نظرات 
غیر کارشناسی و سو استفاده از احساسات صادقانه مردم 
است. فرماندار قشم بیان داشت: انتظار همه ما تقویت 
حس اعتماد بین مردم و مسئولین است، اجازه ندهیم 
پیگیرهایی که در جهت رونق منطقه، رفع تنگناهای 
اقتصادی و بهبود شرایط عمومی انجام می گیرد تحت 
الشعاع التهاب آفرینی و سواستفاده از حساسیت های 

منطقی مردم قرار گیرد.

رئیس سازمان امور عشایرکشور در دیدار با فرماندار حاجی آباد:

پنل های خورشیدی، عشایر را برقدار می کنند

برگزاری دومین مجمع سلامت در بندرخمیر

فرماندار بندرعباس: 

عملیات احداث نیروگاه برق هرمز 
تا شهریور ۹۹ آغاز شود 

فرماندار قشم: 

ساخت و سازی در محدوده غار نمکدان صورت نگرفته است
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نظر به اینکه اسحق امیری مزرائی فرزند محمد به استناد استشهادیه محلی بوارده شماره 2/31079 مورخ 1398/8/12 درخصوص پلاک 5195 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش دو 
بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک باب زمین تحت شماره چاپی 273573 ب 95 به نام مالک فوق صادر گردیده سپس برابر سند رهنی شماره 67954 
مورخ 96/4/28 دفترخانه29 بندرعباس در رهن بانک صادرات هرمزگان قرار گرفت که سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای 

مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت تعویضی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 98/1746 م/الف-تاریخ انتشار : 1398/11/12
اسمعیل ربیعی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهي تجدید ارزیابی کیفی مناقصه عمومي 
)نوبت دوم(دو مرحله اي شماره 98-20

کمیسیون معاملات 

سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد به استناد آیین نامه اجرایی بند ج از ماده 12 قانون برگزاری مناقصات مصوب 
1383 مجلس شورای اسلامی از کلیه پیمانکاران حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در ارزیابی کیفی مناقصه گران دعوت به عمل آورد.

• موضوع ارزيابي كيفي : عمليات اجرايي احداث بلوار مرکزی طولا • كارفرما :  سازمان منطقه آزاد قشم• دستگاه نظارت : معاونت 
فنی و زیربنایی• دستگاه مناقصه گزار :  سازمان منطقه آزاد قشم• مبلغ برآوردكل كار: برآورد اولیه عملیات اجرایی موضوع ارزیابی 
کیفی مناقصه  122.474.000.000 ریال )یکصد و بیست و دو میلیارد و چهارصد و هفتاد و چهار میلیون ریال (  می باشد.• اطلاعات 
تأمین مالی پروژه : به این قرارداد پیش پرداخت تعلق نمی گردد. • نحوه برآورد: برآورد اولیه براساس فهارس بهای راه و باند  تجمیع 
شده سال 1398 معاونت  برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری میباشد .• مدت زمان اجرای کار و دوره تضمین: مدت 
اولیه پیمان 12 ماه شمسی و دوره تضمین 60 ماه شمسی میباشد .• الزام شرکت در مناقصه ارائه گواهینامه صلاحیت در رشته راه و باند 
حداقل رتبه دو و دارای ظرفیت مجاز کاری برطبق بخشنامه شماره94/130439 مورخ 94/6/24 ،  95/576756 مورخ 1395/03/31 
و بخشنامه شماره 221427 مورخ 1398/04/29معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور باشند.• مهلت دریافت اسناد 
ارزيابي : متقاضيان مي توانند از تاريخ 98/11/06 تا تاریخ  98/11/15 جهت دريافت اسناد ارزيابي مراجعه نمايند .• مهلت تحویل 
اسناد ارزيابي : از تاريخ 98/11/16 تا تاریخ 98/11/26 )آخرين مهلت تحويل اسناد پايان وقت اداري تاریخ 98/11/26 مي باشد.(  
• گشايش پاكت ها: روز یک شنبه تاریخ 98/11/27 مي باشد . • محل دریافت اسناد ارزیابی: جزيره قشم شهر قشم- اسكله 
بندر بهمن- مديريت حقوقي و امور قراردادها - دبير خانه كميسيون معاملات، معاملات، 35252150 –35252471- 076  فكس 
35241706-076)کد پستی : 7951617444( یا در پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات كشوري به آدرس  IETS.MPORG.iRو در 

سایت سازمان منطقه آزاد قشم به آدرس الکترونیکی www.Qeshm.ir قسمت پرتال خبری و سازمانی ( دریافت کنند.
• محل تحویل اسناد ارزيابي : جزيره قشم شهر قشم- اسكله بندر بهمن- اداره كل حقوقي - دبير خانه كميسيون معاملات . 
تلفن35252150 –35252471- 076  و فكس 35246476-076 )کد پستی : 7951617444( - شرايط ارزیابی یکفی:1 ( داشتن 
شخصيت حقوقي معتبر و فاقد سابقه محكوميت قضايي 2( داشتن تجربه كافي مرتبط با موضوع  3( داشتن امكانات ، ماشين آلات ، 
تجهيزات تخصصي و توانايي فني ، نرم افزاري و مالي براي انجام كار 4( ارائه مدارک و تکمیل اسناد ارزیابی اعلام شده5(متقاضياني 
كه داراي شرايط مذكور بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداكثر از تاريخ انتشار اين آگهي تا تاریخ 98/11/26 ضمن ارائه 
درخواست كتبي و مدارك زير به آدرس جزيره قشم - شهر قشم- اسكله بندر بهمن- مدیریت حقوقي و امور قراردادها - دبير خانه 
كميسيون معاملات ، مراجعه يا مدارك خود را ، ارسال نمايند. 6( ليست مدارك و مستندات بر اساس اسناد ارزیابی کیفی اعلام شده باید 
به طور کامل توسط مناقصه گر ارائه گردد خواهشمند است از ارائه مدارك اضافي خودداري فرماييد .ساير توضيحات : - به پيشنهاداتي كه 
پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتيب اثر داده نخواهد شد . - ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد ارزيابي مندرج 

است . - هزينه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده خواهد بود . 98/2131 م/الف
دبیرخانه کمیسیون معاملات 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )98/8( 
اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه طرح های مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام نماید لذا 
شرکتهای متقاضی می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 98/11/12 لغایت 98/11/16 به مدت 5 روز به سامانه ستاد الکترونیکی دولت 

مراجعه نمایند. ضمناً هزینه نشر آگهی برعهده برنده مناقصات می باشد . تلفن 33331523 در ساعات اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد. 

*تبصره : 
تاریخ فروش از 98/11/12 الی 98/11/16   تاریخ تحویل 98/11/27  افتتاح پاکات : 98/11/28

اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان 

شناسه آگهی : 753042

ردیف

1
2
3
4
5
6
7
8
9

عنوان پروژه 
خرید ونصب چمن مصنوعی فوتبال مجموعه ورزشی شهرستان قشم

خرید ونصب چمن مصنوعی فوتبال چاهو شهرستان بندرعباس
احداث سالن ورزشی بلندوشهرستان بندرعباس

احداث سالن ورزشی در پهن شهرستان بندرعباس
تکمیل سالن چندمنظوره ورزشی سرچاهان شهرستان حاجی آباد

احداث زیرسازی زمین چمن مصنوعی سردشت شهرستان بشاگرد
تکمیل سالن چند منظوره ورزشی تیروشهرستان بندرعباس

احداث زمین چمن مصنوعی محله ای حکمی )شهری( شهرستان میناب
احداث زمین چمن های مصنوعی محله ای روستاهای باغ گلان وبازیاری شهرستان میناب

مقدار مترمربع
7560
6732
1000
1008
1152
7260
1280
1650
3000

برآورد فهرست بها 98 به ریال

12.852.000.000
11.444.400.000
21.462.135.120
6.193.272.570
5.661.821.941
3.345.902.875

14.287.806.753
3.884.477.831
4.997.509.830

میزان ضمانتنامه به ریال
642.600.000
572.220.000

1.073.106.756
309.663.629
283.091.097
167.295.144
714.390.338
194.223.892
249.875.492

نوبت دوم

    مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: هجدهمین آزمون سراسری 
قرآن و عترت در سراسر  استان هرمزگان 11 بهمن ماه برگزار می شود.

   به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ، رضا کمالی 
زرکانی در جمع خبرنگاران گفت : هجدهمین آزمون سراسری قرآن و عترت استان با 
حضور دوهزار و 290 داوطلب در چهار گروه و 16 رشته برگزار می شود.وی افزود: 

 گروه های چهارگانه آزمون شامل گروه معارف اهل بیت ، گروه ترجمه و مفاهیم 
قرآن کریم ، گروه حفظ 10 و گروه آموزش های مجازی می باشد که بصورت کتبی 
و شفاهی برگزار می شود.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اضافه کرد 
: در بخش آزمون کتبی هزارو 800 نفر می باشد که هزارو 256 نفر خانم و 544 

نفر آقا می باشند.

هجدهمین آزمون سراسری قرآن و عترت در هرمزگان برگزار شد

  معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان میناب از افتتاح ۹۵ 
پروژه عمرانی در آستانه دهه فجر در این شهرستان با اعتباری 

بالغ بر ۲۲۰ میلیارد تومان خبر داد. 
   به گزارش فارس، محمد احمدی در نشست هماهنگی دهه 
فجر که در محل معاونت استانداری و فرمانداری ویژه شهرستان 
میناب برگزار شد، اظهار داشت: آمریکا تمام قصدش این بود که 
نگذارد انقلاب اسلامی جشن ۴۰سالگی خود را برگزاری کند اما 
موفق نبوده و ملت ایران درحال برنامه ریزی جشن ۴۱سالگی 
انقلاب است که این نماد قدرت، تداوم انقاب و در کنار آن 

شاهد حضور میلیونی مردم پای صندوق های رأی هستیم که این 
 سرمایه اجتماعی این انقلاب است.وی افزود: برای هماهنگی بیشتر 
برنامه های دهه فجر طبق دوره های گذشته کمیته هایی تشکیل داده 
شده که این کمیته ها شامل کمیته مراسمات و هیت های مذهبی، 
کمیته پشتیبانی، ورزشی دانش آموزی، دانشجوی، امور بانوان، 
امور بنیاد شهید و ایثارگران، بسیج، کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی، 
فرهنگی و هنری، روستایی و عشایری و کمیته بازرسی است.معاون 
استاندار و فرماندار ویژه شهرستان میناب در خصوص برنامه‌های 
دهه فجر عنوان کرد: دیدار اعضای شورای اداری شهرستان با امام 

جمعه شهرستان، رژه موتور سواران ، زنگ انقلاب در مدرسه شهید 
مصلحی )متوسطه دوره اول( ، سرکشی از خانواده های معظم شهداء، 
حضور کاروان انقلاب و برنامه های قرآنی با حضور ۳۵نفر از اساتید 
قرآنی، مسابقات فرهنگی ورزشی به میزبانی اداره زندان شهرستان 
میناب، افتتاح پروژه های عمرانی و نور افشانی و تکبیر گویان در 
۲۱بهمن است.احمدی خاطرنشان ساخت: ۹۵ پروژه عمرانی با 
بیش از ۲۲۰میلیارد تومان اعتبار در سه بخش که در قالب 10 
فصل توسعه و خدمات، کشاورزی، منابع طبیعی و شیلات، بهداشت 
و درمان، صنعت و معدن، آموزش و پرورش، مسکن، حمل و نقل، 
ورزش و منابع انرژی در دهه فجر به بهره‌برداری خواهد رسید.وی 
تصریح کرد: پروژه های دیگری نیز با ۹۷درصد پیشرفت فیزیکی 

در حال ساخت است و تا سال ۹۹افتتاح خواهد شد.

95 پروژه عمرانی در میناب افتتاح می‌شود 



اقتصادی

طالع بینی
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6 جمادی الثانی 1441

سال نوزدهم شماره 3245

از قبول خوراکی از افراد غریبه خودداری نمایید

فروردین :
 تصاویری از عالم غیب پشت سر هم جلوی 
چشمان تان ظاهر شده و شما نمی توانید آن ها را با 
این سرعتی که می آیند رمزگشایی کنید. اکنون اسرار 
 کهکشانی در قوه ی خیال تان فعال شده اند، اما به نظر می رسد
  که فعلًا همه ی تمرکزتان روی موضوع دیگری است. می خواهید 

رویاهای تان را به واقعیت تبدیل کنید. 
 اردیبهشت :

اکنون می توانید خواسته های تان را به راحتی با 
دوستان و آشنایان در میان بگذارید، اما نمی توانید 
چیزی در این باره به خانواده تان بگویید. کمی گیج 
شده اید، نمی دانید آیا احساسات تان را فاش کنید یا این که بهتر 

است آن ها را نزد خودتان پنهان نگه دارید. 
  خرداد :

 به نظر می رسد که بین دو دیدگاه گیر افتاده اید؛ 
یکی بسیار فراگیر و گسترده است و دیگری محدود. 
 خیالات تان اوج گرفته است و فکر می کنید که 
می توانید همه چیز را با یک دید وسیع ببینید. از طرفی 

هم می دانید که عملی کردن نقشه های ایده آل کار آسانی نیست. 
 تیر :

معمولاً آدمی هستید که نسبت به تغییر و تحول 
مقاومت نشان می دهد، اما امروز به نظر می رسد که 
راحت تر از دیگران تغییرات را پذیرفته اید. اکنون 
تصمیم دارید که هماهنگ با اتفاقات حرکت کنید، اما جریان های 
احساسی متلاطم شده اند و نمی دانید که باید کدام جهت را انتخاب 

کنید.
  مرداد :

فعل و انفعالات کهکشانی همه چیز را بزرگ تر و بهتر 
خواهند کرد، اما می دانید که چنین موقعیتی همیشه 
سودمند نیست. اکنون در آستانه ی یک چرخه ی 
جدید قرار دارید که هر چیزی ممکن است در آن اتفاق بیفتد. به 
اهداف بلند مدت تان فکر کنید و با اعتماد به نفس در جهت دستیابی 

به آن ها حرکت کنید.
 شهریور :

 علایق معنوی شما شدت خواهند گرفت. به نظر 
 می رسد که همه چیز در آستانه ی تغییر است، 
اما تأثیرات پایدار آن به این زودی ها قابل لمس 
نخواهد بود. تغییراتی که در مسیر شما قرار گرفته اند ممکن است 
در ناخودآگاه تان اتفاق بیفتند. بهتر است فقط به تحلیل های عقلانی 

بسنده نکنید و شخصیت تان را رشد دهید.
 مهر :

می دانید که چگونه باید پیچیدگی های زندگی تان را 
تعادل ببخشید و با موقعیت های بحرانی مواجه شوید. 
به نظر می رسد که نمی توانید همه ی نیازهای تان را 
برآورده کنید، زیرا اول از همه باید به خواسته های دیگران گوش 

دهید.
 آبان :

شاید درباره ی آینده ی شغلی خود تردیدهایی داشتید، 
اما به نظر می رسد که امروز همه چیز واضح تر خودش 
را نشان می دهد. اکنون نقش مهمی به عهده دارید و 
 باید کار و حرفه ی خود را در اولویت قرار دهید. ممکن است 
دل تان بخواهد که همزمان در جهت دیگری هم حرکت کنید و به 
ابعاد درونی روح تان بپردازید. به هر حال این که تصمیم بگیرید 

روی چه کاری انرژی بگذارید سخت است.
  آذر :

 مشکل امروزتان همان چیزی است که گاهی به 
سراغ تان می آید. تصمیم دارید که زندگی خود را با 
افکار بزرگ به پیش ببرید، اما جزییات بررسی نشده 

ممکن است دوباره سر راه تان قرار بگیرند. 
 دی :

اکنون باید به این فکر کنید که چگونه می توانید 
 در یک رابطه دچار توهمات خیالی نشوید،
 زیرا ممکن است در یک موقعیت پیچیده ی احساسی 
قرار بگیرید. سعی کنید همه چیز در روابط تان مشخص باشد، زیرا 

ممکن است چیزهایی باشند که اشتباه فهمیده شده اند. 
 بهمن :

روابط صمیمی می توانند منبع رضایتمندی شما باشند. 
برای این که مقصود طرف مقابل را بفهمید باید بیشتر 
انرژی بگذارید، زیرا ممکن است کلمات مانع انتقال 
صحیح پیام مورد نظر شوند. یادتان باشد که نظرات تان را به دیگران 

تحمیل نکنید.
 اسفند : 

اکنون دیگران از شما انتظاراتی دارند که اگر با وظیفه 
شناسی انجام شان دهید حتماً پاداش خوبی خواهید 
گرفت. برای این که بتوانید به همه ی تعهدات تان سر 

وقت عمل کنید باید تلاش پایدار از خود نشان دهید. 
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معاونت اجتماعی فرمانده انتظامی استان 
گانی هرمزگان اداره آموزش هم

 درحالیکه طبق قانون مالیات‌های مستقیم از ابتدای 
مهر ماه امسال، فعالان حوزه درمان به نصب و استفاده 
از سامانه فروش ملزم شدند و جریمه دو درصدی 
درآمد در صورت تمرد از این قانون برایشان درنظر 
گرفته شد، گویا چندان این جریمه کارساز نبوده که 
پزشکان نسبت به متصل شدن به این سامانه ترغیب 
نشده‌اند، چرا که طبق آخرین اعلام سازمان مالیاتی، 
طی چهار ماه اخیر و تاکنون فقط ۴۳ درصد پزشکان 
در سامانه پایانه فروشگاهی ثبت‌نام کرده‌اند و ۵۷ 
درصد باقی مانده فقط تا ۲۱ روز دیگر فرصت دارند 

که متصل یا جریمه شوند! 
   به گزارش ایسنا، از ابتدای مهر ماه امسال، پایانه‌های 
فروشگاهی )کارتخوان( باید توسط همه مشاغل 
پزشکی بکار گرفته می‌شد و در صورت عدم استفاده 
از کارتخوان، همه تراکنش پزشکان مشمول مالیات قرار 
می‌گرفت. همچنین جریمه ثبت‌نام نکردن پایانه‌های 
فروش در سامانه مکانیزه فروش، موجب تعلق دو 
درصد درآمد و در صورت بکار نگرفتن پایانه مذکور 
از ابتدای مهر امسال، معادل ۱۰ درصد درآمد پزشکان 

مشمول جریمه می‌شد.
   با وجود جریمه‌های درنظر گرفته شده از سوی سازمان 
امور مالیاتی برای جلوگیری از سرپیچی پزشکان، در 
تاریخ ۲۱ آبان ماه، مدیرکل تنظیم مقررات سازمان امور 
مالیاتی اعلام کرد که فقط ۴۰ درصد پزشکان کشور 
اقدام به نصب کارتخوان کرده‌اند و پس از گذشت بیش 

از دو ماه، فقط سه درصد دیگر به جمعیت پزشکانی که 
به این سامانه متصل شدند اضافه شد؛ چرا که طبق گفته 
اخیر رئیس سازمان امور مالیاتی، درصد قابل توجهی از 
فعالان این صنف از این قانون سرپیچی کرده و تاکنون 
۴۳ درصد از پزشکان در سامانه پایانه فروشگاهی 

ثبت‌نام کرده‌اند.
* هنوز ۵۷ درصد پزشکان کارتخوان ندارند!

  بر این اساس، با توجه به اینکه هنوز ۵۷ درصد از 
پزشکان از این قانون تبعیت نکرده‌اند، رئیس سازمان 
امور مالیاتی اعلام کرده که آنها برای ثبت‌نام در سامانه 
پایانه فروشگاهی تا ۳۰ بهمن‌ سال جاری مهلت دارند. 
لذا باید دید با تمدید مهلت پزشکان برای ثبت‌نام در 
این سامانه که تقریبا سه هفته دیگر است، چند درصد 
از جامعه باقی مانده پزشکی به ثبت‌نام در سامانه پایانه 
فروشگاهی ترغیب می‌شوند یا در صورت تخلف 
دوباره، چه جریمه و تمهیداتی برای جلوگیری از فرار 

مالیاتی این صنف درنظر گرفته خواهد شد.
* فرار ۶۷۰۰ میلیاردی پزشکان از مالیات!

 اکنون با توجه به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، 
میزان فرار مالیاتی پزشکان حدود ۶۷۰۰ میلیارد تومان 
در سال است. در حالی که این صنف در حال حاضر 
فقط حدود ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات پرداخت می‌کند 
که ثبت‌نام پزشکان در سامانه پایانه فروشگاهی به دلیل 
مشخص شدن و شفاف شدن درآمدهای این صنف، 

موجب جلوگیری از فرار مالیاتی آن‌ها می‌شود.
از سوی دیگر باتوجه به اینکه درآمدهای نفتی در 
بودجه سال ۹۹، کاهش یافته و تمرکز دولت برای 
درآمدزایی در سال آینده بر مالیات‌ و صادرات غیرنفتی 
است، به گونه‌ای که طبق آمار و اطلاعات بدست آمده 
از لایحه بودجه ۹۹، دولت درآمدهای مالیاتی را حدود 
۱۹۵ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی کرده که به عبارت 
دیگر درآمد مالیاتی پیش‌بینی شده برای سال ۱۳۹۹ در 
مقایسه با رقم مصوب سال جاری، ۲۳ هزار میلیارد 
تومان افزایش دارد. الزام سازمان مالیاتی در مرحله اول 

باید بر مقابله با فرارهای مالیاتی باشد.
* درآمدهای پزشکان مطابق با کد ملی آن‌ها 

مشمول مالیات شود
در این میان الزام پزشکانی با ۶۷۰۰ میلیارد تومان فرار 
مالیاتی به نصب کارتخوان موجب جلوگیری از فرار 
مالیاتی این صنف، کمک به فرآیند حسابرسی مالیاتی 
کشور و محقق شدن درآمدهای مالیاتی در لایحه 
بودجه ۹۹ خواهد بود که در صورت محقق‌ شدن این 
امر، هم نگرانی بابت تحقق درآمدهای درنظر گرفته شده 
در لایحه بودجه سال آینده از بین خواهد رفت و هم 
اینکه با معضلی به نام »فرار مالیاتی« که دست و پا گیر 
دولت شده مقابله خواهد شد که در کل این پیامدها 
نشان دهنده اهمیت ثبت‌نام پزشکان در سامانه پایانه 

فروشگاهی است.

اما تاکنون با توجه به عدم تمکین اغلب پزشکان از 
این قانون، باید منتظر اقدامات، تمهیدات و مجازات 
بازدارنده‌ بهتر و موثرتری در این زمینه توسط مسئولان 
سازمان امور مالیاتی باشیم؛ زیرا همانطور که شواهد 
نشان می‌دهد جرائم درنظر گرفته شده تاکنون نتوانسته 
عامل موثری در تمکین این صنف از نصب کارتخوان 
باشد. حتی در این زمینه برخی کارشناسان اقتصادی 
پیشنهاد می‌کنند »برای جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
جامعه پزشکان کل درآمدهای پزشکان مطابق با کد 
ملی آن‌ها مشمول مالیات شود«.لازم به ذکر است 
که صندوق مکانیزه فروش یک سیستم حسابداری 

فروش کامپیوتری است که با استفاده از نرم‌افزارهای 
حسابداری فروشگاهی در مدل‌های مختلف عرضه 
می‌شوند. همچنین، از این سیستم برای ثبت اطلاعاتی 
همچون خرید و فروش، موجودی کالا، نگهداری هزینه 
در یک واحد شغلی و در جهت اجرای هر چه بهتر 

از قوانین و مقررات مربوط به مالیات استفاده می‌شود.
  علاوه براین، استقرار نرم‌افزار صندوق فروش برای 
کمک به فرآیند حسابرسی مالیاتی یکی از راهکارهای 
ارائه شده در بسیاری از کشورهای جهان است که باعث 
شفافیت بیشتر می‌شود و در نهایت این اصناف هم دیگر 

به فرار مالیاتی متهم نمی‌شوند.

  یک کارشناس اقتصادی گفت: برآوردها نشان می‌دهد بیش از 
۷۰ درصد وکلا فرار مالیاتی دارند که یا اظهار نمی‌کنند و یا کم 

اظهار می‌کنند.
   به گزارش مهر، سید حسن موسوی فرد در خصوص کمک نقدی 
یارانه، گفت: کمیسیون تلفیق تصویب کرده است که یارانه نقدی و 
کمک معیشتی، ترکیب و به همه مردم پرداخت شود. نکته جالب 
آنجاست که مجلس در گذشته به دنبال حذف برخی دهک‌ها از 
دریافت یارانه بود اما در این مصوبه به همه مردم یارانه پرداخت 
می‌شود.وی با بیان تغییرات غیر کارشناسانه مالیات بر درآمد در 
کمیسیون تلفیق، بیان کرد: مالیات بر حقوق در تمام دنیا به صورت 
پلکانی دریافت می‌شود و در ایران تنها دو پله دارد. با این حال در 
لایحه بودجه ۹۹، دولت ۵ پله برای مالیات بر درآمد از ۱۰ تا ۳۵ 
درصد در نظر گرفت.کارشناس اقتصادی ادامه داد: اما کمیسیون 
تلفیق، پله پنجم را حذف کرد و حداکثر مالیات بر درآمد را ۲۵ 
درصد تعیین نمود که در این صورت تمام افرادی که بیشتر از ۱۲ 
میلیون تومان درآمد دارند، به طور مساوی ۲۵ درصد مالیات 
می‌دهند.موسوی فرد گفت: هر چقدر پله‌های مالیاتی افزایش یابد، 

به عدالت مالیاتی کمک می‌کند. با حذف پله پنجم، در حدود ۴ تا ۵ 
هزار میلیارد تومان از درآمد دولت کاهش می‌یابد.وی افزود: البته 
اتفاقات مثبتی نیز در بررسی لایحه بودجه رخ داده که نمونه آن 
ایجاد پایه جدید مالیات بر ثروت است که متمرکز بر اخذ مالیات 
 بر مصرف کالاهای لوکس می‌باشد. کمیسیون تلفیق مصوب کرده 
است که خانه‌های بالای ۱۰ میلیارد تومان و اتومبیل‌های با قیمت 
۷۰۰ میلیون تومان به بالا، باید به صورت پلکانی مالیات پرداخت 

کنند.
   کارشناس اقتصادی اظهار داشت: بندهای مربوط به حمایت از 
زوج‌های نابارور در کمیسیون تلفیق مطرح نشد. قرار بود بندی 
تصویب شود تا بیمه‌ها با حمایت از این زوج‌ها، به درمان این عارضه 
کمک نمایند که با وجود موافقت بیمه‌ها، در کمال ناباوری از سوی 
رئیس کمیسیون تلفیق این بند مطرح نشد.موسوی فرد یادآور شد: 

در لایحه بودجه، ارز دولتی همچنان در اختیار برخی واردکنندگان 
برای واردات کالاهای اساسی قرار می‌گیرد که امری نادرست است. 
بر طبق نظر محاسبات دادن ارز دولتی به وارد کنندگان حداقل 
۳۵ هزار میلیارد تومان از درآمدهای دولت را کاهش می‌دهد. 
 زیرا حقوق گمرکی نیز بر اساس همین ارز محاسبه می‌شود که به 
ضرر دولت است و در مقیاس کلان به ضرر تولیدکنندگان داخلی 

است.
   وی با تاکید بر اینکه قیمت کالاهای وارداتی موجود در بازار 
بر اساس ارز بازار آزاد تعیین می‌شود، گفت: اخذ عوارض گمرکی 
با لحاظ ارز دولتی، با وجود قیمت گذاری کالا بر اساس ارز آزاد، 
امری اشتباه و به نفع واردت کنندگان است و مردم عادی از محاسبه 
حقوق گمرکی با ارز دولتی منتفع نمی‌شوند و سود این مسئله را 
عده‌ای وارد کننده دریافت می‌کنند.رحمانی افزود: وکلا نیز فرار 

مالیاتی گسترده‌ای دارند که برآوردها نشان می‌دهد بیش از ۷۰ 
درصد آنها فرار مالیاتی دارند که یا اظهار نمی‌کنند و یا کم اظهار 
می‌کنند. کمیسیون تلفیق در بررسی لایحه بودجه ۹۹ فرآیندی برای 
وکلا تعریف کرده است تا بر اساس آن فرآیند از آنها مالیات گرفته 

شود.
    وی با بیان اینکه دستی بودن فرآیند تعریف شده نیز باعث فساد 
است، خاطرنشان کرد: وکلا می‌توانند با کمتر اعلام کردن حق الوکاله 
خود، این فرآیند را دور بزنند و مالیات واقعی خود را نپردازند. 
البته کمیسیون تلفیق تصویب کرده است که فرآیند الکترونیکی شود. 
همچنین وکلا ملزم شدند همانند پزشکان کارتخوان در دفترشان 
نصب کنند.این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: اتفاق مثبت دیگر در 
 بررسی لایحه بودجه در خصوص پرداخت بدهی دولت به پیمانکاران 
بزرگ است. کمیسیون تلفیق مصوب کرد که بدهی پیمانکاران با 
دادن نفت به آنها تسویه شود. این اتفاق امری مثبت است که می‌تواند 
به عدم فروش نفت کشور در شرایط تحریم کمک کند. با این حال 
وزیر نفت مخالف این مسئله است که باید شفاف سازی از سوی 

ایشان صورت گیرد.

۵۷ درصد پزشکان کارتخوان ندارند!

۷۰ درصد وکلا فرار مالیاتی دارند

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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www.daryanews.ir   : سایت
daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

daryanews.bnd : اینستاگرام

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 

اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که 
با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    امیرحسین حائری زاده             09334053156

فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر     سیدحسین جعفری             09177746020

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

   هیات مقررات زدایی وزارت بهداشت را مکلف به تهیه 
دستورالعمل نظارت بهداشتی ویژه مشاغل خانگی کرد 
 تا نظارت بر این مشاغل همچون دستورالعمل نظارت بر 

کارگاه های تولیدی نباشد.
    به گزارش مهر، سی و پنجمین جلسه هیأت مقررات زدایی 
و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برگزار شد که در خلال 
این جلسه، مقرر شد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اتاق‌های 
بازرگانی، دستورالعمل نظارت بهداشتی ویژه مشاغل خانگی 
)رسته مواد غذایی( را تهیه کند.در واقع وزارت بهداشت با تهیه 
این دستورالعمل، دیگر نباید بر مشاغل خانگی با دستورالعمل 

کارگاه‌های تولیدی، ارزیابی و نظارت کند.
  گفتنی است؛ بهمن ماه سال ۹۳ نمایندگان مجلس به تشکیل 
»هیأت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوز کسب و کار« رأی 

دادند که بر اساس آن، ضمن تقلیل هزینه‌های صدور مجوز کسب 
و کار، محیط کسب و کار ایران نیز بهبود یابد که در همین راستا 
هیأت مقررات زدایی در سال ۹۴ به صورت رسمی آغاز به کار 

کرد.
   دیگر مصوبات جلسه هیأت مقررات زدایی در بخش دام و 
طیور زنبورداری‬ بود که براساس این مصوبه، هرگونه ممنوعیت 
صدور مجوز برای فعالیت‌های دامپروری و تولید طیور به دلیل 
‎اشباع یا تنظیم بازار و تعیین ظرفیت حداقلی و حداکثری برای 
تولید در هر قالبی از جمله سیاستگذاری تولید سالیانه لغو و وضع 

مقررات مشابه ممنوع است.

تسهیل نظارت بهداشتی بر مشاغل خانگی



امام حسن )ع( :هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین نمی کند
)روضه بحار ج 2ص 111(

بانک تجارت مدیریت شعب استان هرمزگان درنظر دارد املاک مازاد برنیاز 
خودرا به شرح ذیل با وضع موجود از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. 
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر ،  درخصوص املاک و 
دریافت برگ درخواست شرکت درمزایده و تسلیم پیشنهادات خود حداکثر 
تا پایان وقت اداری مورخ 98/11/21 به آدرس :بندرعباس – میدان ابوذر 
– ساختمان مدیریت شعب بانک تجارت استان هرمزگان– روبروی داروخانه 
قدیم هلال احمر – طبقه ششم دایره تدارکات و مهندسی و جزیره کیش – 
ساختمان بورس – معاونت مقیم بانک تجارت  مراجعه فرمایند . بازگشایی 

پاکات در تاریخ 98/11/26 راس ساعت 9 صبح در محل ساختمان مدیریت 
شعب استان هرمزگان انجام خواهد شد . چنانچه تغییری در تاریخ بازگشایی 

پاکات صورت گیرد ، مراتب تلفنی به اطلاع شرکت کنندگان خواهد رسید .
توضیحات : 

1- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل 5% قیمت پایه مزایده مندرج در 
آگهی می باشد که می بایست به حساب شماره 01821474  ) بستانکاران 

موقت شرکت در مزایده املاک ( نزد بانک تجارت واریز گردد . 
2- شرکت کنندگان مبلغ 000ر200 ریال ) به حساب کارمزد فروش اسناد به 
شماره 01854879 نزد بانک تجارت ( واریز و فیش را ضمیمه برگ پیشنهاد 

نمایند . ) ضمناَ مبلغ دریافتی جهت خرید اسناد به هیچ وجه مسترد نخواهد 
شد . (

3- رعایت مفاد فرم پیشنهاد شرکت در مزایده الزامی می باشد و بهای 
پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون خط خوردگی بوده ودر 

پاکت لاک و مهرشده  )دربسته( تسلیم گردد .
4- املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از محل 

با هماهنگی قبلی امکانپذیر می باشد . 
5- بانک در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد .

6- هزینه آگهی از برندگان مزایده اخذ می گردد . 

آگهی مزایده شماره هـ/98/4/م فروش املاک و مستغلات بانک تجارت 

تلفن: 32226821- 32249443 -076                                                                                                                                                                                     مدیریت شعب بانک تجارت استان هرمزگان
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ه/98/4/م
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ه/98/4/م

 شماره
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620
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1877
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1973
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هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

شهر

بندرعباس

بندرعباس

رودان

رودان

رودان

رودان

رودان

رودان

رودان

رودان

رودان

رودان

بندرعباس

کیش

کیش

کیش

قشم

کیش

قشم

شرح

 -تعداد290813673 سهم مشاع از 1349000000 سهم از ششدانگ 
از ملک ویلایی نایبند جنوبی

 4دانگ مشاع از 6 دانگ یک واحد تجاری واقع در بندرعباس بلوار 
پاسداران روبروی اداره کل دخانیات طبقه همکف پلاک ثبتی2924/174

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان خیابان شهید 
دستغیب جنب زمین فوتبال و بهشت زهرا پلاک ثبتی8/2852

یک باب ساختمان مسکونی واقع در رودان قریه بیکاه جنب نانوایی 
پلاک ثبتی4/682

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان روستای بیکاه 
خیابان کوی حجت کوچه شهید محمد سهرابی نژادپلاک ثبتی4/727

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد 
بعد از تاکسی تلفنی همشهری پلاک ثبتی8/3485

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد 
خیابان شهید دستغیب جنب نانوایی شماره 11 پلاک ثبتی8/3248

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد 
خیابان شهید دستغیب جنب نانوایی شماره 11 پلاک ثبتی8/3313

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان روستای بیکاه 
روبروی شهرداری بیکاه پلاک ثبتی4/698

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان روستای بیکاه 
پلاک 1710 پلاک ثبتی4/1159

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد خیابان 
شهید دستغیب روبروی مدرسه دخترانه نجمیه پلاک ثبتی8/2445

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد 
خیابان شهید دستغیب جنب زمین ورزشی و حسینیه پلاک ثبتی8/2851

 3/4862 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه پلاک ثبتی2/2457 
واقع در بندرعباس بلوار رسالت شمالی نرسیده به میدان صادقیه جنب مجتمع رهام 

اپارتمان مسکونی واقع در شهرک صدف فاز4صدف خیابان گنوی 
چهارم قطعه230 طبقه اول واحد دوم 

یک باب مغازه با کاربری خدماتی - واقع در کیش - فاز سه صنعتی 
- n150 بازار هرمز - طبقه اول - شماره 182-غرفه

اپارتمان مسکونی واقع در شهرک صدف فاز4صدف خیابان گنوی 
چهارم قطعه230 طبقه دوم واحد سوم

شهرستان قشم شهرک نریمان کوچه نریمان4 قطعات149و150پلاک 
ثبتی1939/26640

کیش - اراضی ساحل شرقی - جنب بازار بهکیش -  برج اداری 
منا  - -قطعه46-   طبقه 11  - سمت جنوب شرقی

جزیره قشم - درگهان - مجتمع مروارید درگهان - محل سابق شعبه 
صدف درگهان 

مساحت عرصه
(مترمربع) 

310

مشاع

638/26

1749

526

345/27

278/67

177

1274

1158/11

949

515/4

مشاع

مشاع 

مشاع

مشاع

40

مشاعی

مشاع

نوع کاربری

مسکونی

تجاری

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

تجاری

مسکونی

مغازه 
خدماتی

مسکونی

خدماتی

اداری

تجاری

وضعیت
 بهره برداری

متصرف دارد

مشاعی می باشد

متصرف دارد

متصرف دارد

متصرف دارد

متصرف دارد

متصرف دارد

متصرف دارد

متصرف دارد

متصرف دارد

متصرف دارد

متصرف دارد

مشا می باشد

تخلیه

تخلیه

تخلیه

تخلیه

تخلیه

تخلیه

مهلت تسلیم 
پیشنهاد خرید

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

مساحت  اعيان     
  ) مترمربع (

220

همکف149/8 - 
نیم طبقه149/42

140

165

215

85

72

75

330

163

139

85

همکف60/02 
نیم طبقه49/13

91/28

51

90/44

120

113/93

نیم طبقه23/12-
همکف69/04 

قيمت پايه )ريال)

677,990,364

19,824,853,333

752,184,000

658,800,000

530,120,000

717,851,000

392,469,500

301,800,000

937,280,000

479,373,200

987,850,000

626,900,000

14,770,157,850

10,953,600,000

000ر 000ر180ر4

10,852,800,000

3,760,000,000

11,115,000,000

000ر000ر150ر20

توضيحات 

متصرف دارد تخلیه ملک و کلیه هزینه 
های مربوطه به عهده خریدار می باشد 

دارای 4 واحد پارکینک می باشد

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

ملک مشاعی است

تخلیه می باشد

تخلیه می باشد

تخلیه می باشد

تخلیه می باشد 

تخلیه می باشد

ملک فاقد پایان کار - سند - 
صورتمجلس تفکیکی  است و به صورت 

قرارداد عادی واگذاری  می گردد.

تاریخ و ساعت 
بازگشایی پاکت ها

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

 ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

ساعت9صبح 
98/11/26

 ساعت9صبح 
98/11/26

 ساعت9صبح 
98/11/26

شرایط پرداخت

نقدی

40درصد 
نقدالباقی 36 ماهه 
با سود14 درصد

نقدی

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
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نقدی

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

40درصد 
نقدالباقی 36 ماهه 
با سود14 درصد

نقدی

نقدی

نقدی

نقدی

نقدی

نقدی

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد


